
                  

 
 

 
            

 
 

Zadávací dokumentace 

 
dle ustanovení § 44 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky 
zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 a násl. zákona 

 
 

Název veřejné zakázky 
 

„Dodávka zařízení pro projekt  
Od myšlenky k výrobku 2“ 

 
 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku  
veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 505243 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO 70890749 
 

 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
dodávky dle zákona. Práva a povinnosti v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
 
Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji 
uvedenými v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené v oznámení o zakázce.  
 
 
 
 
 
 

 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 2 z 16 

 
 
 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace ................................................................................ 3 

2. Účel a předmět veřejné zakázky; rozdělení veřejné zakázky na části ................................................. 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................... 5 

4. Místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................................. 5 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci .................................................................................................... 6 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ...................................................................................................... 9 

7. Obchodní a platební podmínky ......................................................................................................... 10 

8. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění ................................................................................... 11 

9. Hodnocení nabídek ............................................................................................................................ 12 

10. Závaznost požadavků zadavatele .................................................................................................... 12 

11. Prohlídka místa plnění ..................................................................................................................... 12 

13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ............................................................................. 13 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................... 14 

15. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ................................................................ 14 

16. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 15 

17. Otevírání obálek .............................................................................................................................. 15 

18. Další podmínky a práva zadavatele ................................................................................................. 15 

19. Seznam příloh .................................................................................................................................. 16 

 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 3 z 16 

1. Identifikační údaje o zadavateli, další informace 

 
Název zadavatele:     Kraj Vysočina 
IČO:       70890749 
Sídlo zadavatele:     Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
 
Profil zadavatele:  https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 
Kontaktní osoba zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících s tímto zadávacím řízením je obchodní společnost Fiala, 
Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se sídlem Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 
613 00, email: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou 
komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné 
pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 151 zákona pověřena výkonem zadavatelských činností 
v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek. 
 

2. Účel a předmět veřejné zakázky; rozdělení veřejné zakázky na části 

 
Účel veřejné zakázky 
2.1 Účelem veřejné zakázky je modernizace technického vybavení středních odborných škol 
uvedených v čl. 4.1 této zadávací dokumentace (dále také „školy“) tak, aby odpovídalo moderním 
technologiím a postupům využívaným v praxi, a zvýšení kvality výuky s cílem zvýšení uplatnitelnosti 
studentů technických oborů na trhu práce.  
 
Předmět plnění veřejné zakázky 
2.2 Předmětem veřejné zakázky je dodávka 7 ks výukových CNC soustruhů a 7 ks výukových CNC 
frézek, 3 ks laserových tiskáren plošných spojů, 4 sad obsahujících po 8 digitálních osciloskopech 
a 1 frekvenčním analyzátoru, včetně jejich montáže a zaškolení personálu zadavatele, a 2 sad 
systémového bednění. 
 
Rozdělení veřejné zakázky na části 
2.3 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 98 zákona na části č. 1 až 4: 
 Část č. 1 – výukové CNC obráběcí stroje 
 Část č. 2 – laserové tiskárny na výrobu plošných spojů 
 Část č. 3 – digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory 
 Část č. 4 – systémová bednění 
  
Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím řízení. 
Dodavatel je oprávněn podat nabídku do jedné, některé nebo všech částí veřejné zakázky.  
 
Pokud tato zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení této zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky.  
 
Pokud tato zadávací dokumentace nestanoví jinak, je uchazeč povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť.  
 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 4 z 16 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
2.4 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky v oznámení o zahájení zadávacího řízení podle 
referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Část č. 1 – výukové CNC obráběcí stroje 
Kód CPV: 42620000-8  
 
Část č. 2 – laserové tiskárny na výrobu plošných spojů   
Kód CPV: 30232110-8  
 
Část č. 3 – digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory 
Kód CPV: 38000000-5 
 
Část č. 4 – systémová bednění 
Kód CPV: 44000000-0 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem podle § 13 a násl. zákona činí: 
25 898 000,- Kč bez DPH. 
 
Veřejná zakázka je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS 2 Jihovýchod z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod pro projekt 
s názvem: „Od myšlenky k výrobku 2“, prioritní osa: 3 Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel, 
oblast podpory: 3.4 veřejné služby regionálního významu, registrační číslo projektu: 
CZ.1.11/3.4.00/42.01619. 
 
Část č. 1 – výukové CNC obráběcí stroje 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí:   17 360 000,- Kč bez DPH a je nejvyšší 
přípustnou hodnotou nabídkové ceny bez DPH. 
 
Část č. 2 – laserové tiskárny 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí:   6 198 000,- Kč bez DPH a je nejvyšší 
přípustnou hodnotou nabídkové ceny bez DPH. 
 
Část č. 3 – digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí:   1 660 000,- Kč bez DPH a je nejvyšší 
přípustnou hodnotou nabídkové ceny bez DPH. 
 
Část č. 4 – systémové bednění 
Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky činí:   680 000,- Kč bez DPH a je nejvyšší 
přípustnou hodnotou nabídkové ceny bez DPH. 
 
Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny bez DPH příslušné části veřejné zakázky 
znamená nesplnění zadávacích podmínek. Nabídka, která nesplní požadavek zadavatele na nejvýše 
přípustnou nabídkovou cenu, bude v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena. 

 
Technické podmínky 
2.6 Technické podmínky jsou vymezeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
 
2.7 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v této zadávací dokumentaci.  
 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 5 z 16 

2.8 Je-li v zadávací dokumentaci a jejích přílohách obsažen jakýkoliv odkaz na konkrétní výrobek nebo 
technologie, má se za to, že je tím definován minimální požadovaný kvalitativní a technologický 
standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou nebo lepších 
parametrů. 
 
2.9 Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv 
objevují odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro 
určitou osobu či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladmý popis kvalitativního 
a technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně 
a technicky obdobných řešení. 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky je stanovena na dobu určitou, a to pro všechny čtyři části veřejné 
zakázky do 23. 9. 2015. Bližší podrobnosti stanoví obchodní podmínky k jednotlivým částem veřejné 
zakázky. 
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

 
4.1 Místem plnění veřejné zakázky jsou následující školy na území Kraje Vysočina: 
 

1) Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, se sídlem třída Legionářů 1572/3, 
586 01 Jihlava 
výukové CNC obráběcí stroje (2 ks soustruhy a 2 ks frézky) – místo plnění pracoviště Polenská 
2, Jihlava 
laserové tiskárny na výrobu plošných spojů (1 ks) – místo plnění pracoviště třída Legionářů 3, 
Jihlava 
digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory (1 sada) – místo plnění pracoviště třída 
Legionářů 3, Jihlava 

 
2) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, se sídlem Friedova 1469, 

393 01 Pelhřimov, 
výukové CNC obráběcí stroje (1 ks soustruh a 1 ks frézka) – místo plnění pracoviště 
Křemešnická 298, Pelhřimov 
laserové tiskárny na výrobu plošných spojů (1 ks) – místo plnění pracoviště Křemešnická 298, 
Pelhřimov 
digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory (1 sada) – místo plnění pracoviště Křemešnická 
298, Pelhřimov 
 

3) Střední průmyslová škola Třebíč, se sídlem Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč 
výukové CNC obráběcí stroje (2 ks soustruhy a 2 ks frézky) – místo plnění pracoviště Manželů 
Curieových 734, Třebíč 
laserové tiskárny na výrobu plošných spojů (1 ks) – místo plnění pracoviště Manželů 
Curieových 734, Třebíč 
digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory (1 sada) – místo plnění pracoviště Manželů 
Curieových 734, Třebíč 
 

4) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, se sídlem Studentská 
761/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 6 z 16 

výukové CNC obráběcí stroje (2 ks soustruhy a 2 ks frézky) – místo plnění pracoviště 
Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou 
digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory (1 sada) – místo plnění pracoviště Studentská 1, 
Žďár nad Sázavou 
 

5) Střední škola stavební Jihlava, se sídlem Žižkova 1939/20, 58601 Jihlava 
systémové bednění (1 sada) – místo plnění pracoviště Hálkova 42, Jihlava - Helenín 

 
6) Střední škola stavební Třebíč, se sídlem Kubišova 1214/9, 67401 Třebíč 

systémové bednění (1 sada) – místo plnění pracoviště Hrotovická 1336, Třebíč 
 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

 
5.1 Každý dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 50 zákona splní 
kvalifikační předpoklady dle §§ 53, 54 a 56 zákona a předloží čestné prohlášení o své ekonomické 
a finanční způsobilosti. 
 
Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona  
5.2 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
  
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště, 
  
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 7 z 16 

  
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
  
e) který není v likvidaci, 
  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
  
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
  
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (viz § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 
 
5.3 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 5.2 
předložením 
  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 5.2 písm. a) a b)], 
  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 5.2 písm. f)], 
  
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 5.2 písm. h)], 
  
d) čestného prohlášení [odstavec 5.2 písm. c) až e) a g), j) a k)]. Čestné prohlášení o splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dodavatel může zpracovat dle předlohy, jež tvoří přílohu č. 7 
této zadávací dokumentace. 
 
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 
5.4 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) 
a b) zákona takto:  
 
- dle § 54 písm. a) zákona: předložením výpisu z obchodního rejstříku dodavatele, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 
- dle § 54 písm. b) zákona: předložením dokladu o oprávnění k podnikání pro předmět veřejné 
zakázky, a to předložením výpisu z živnostenského rejstříku, živnostenského listu nebo koncesní 
listiny.  
 
Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona  
5.5 Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů takto:  
 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 8 z 16 

- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, přičemž k seznamu musí být přiložena 
osvědčení objednatelů těchto významných dodávek, popřípadě za dále uvedených podmínek 
smlouva a doklad o uskutečnění plnění. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech zpracovaný dle předlohy, jež tvoří přílohu 
č. 8 této zadávací dokumentace, přičemž přílohou tohoto seznamu musí být:  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Pro část č. 1 veřejné zakázky musí z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných 
dodávek jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období dodal nejméně 2 kusy CNC 
obráběcích strojů (soustruhy nebo frézky) každý v hodnotě nejméně 1 000 000 Kč bez DPH.  
 
Pro část č. 2 veřejné zakázky musí z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných 
dodávek jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období dodal nejméně 1 zařízení na výrobu 
plošných spojů nebo 1 přístrojový a nářaďový komplet pro osazování, kontrolu a oživení výrobků na 
bázi plošných spojů v hodnotě každé jednotlivé dodávky alespoň 100 000  Kč bez DPH. 
 
Pro část č. 3 veřejné zakázky musí z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných 
dodávek jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období dodal nejméně 2 dodávky 
osciloskopů nebo obdobného sortimentu měřící techniky v hodnotě každé jednotlivé dodávky 
nejméně 250 000 Kč bez DPH. 
 
Pro část č. 4 veřejné zakázky musí z osvědčení (příp. smlouvy a dokladu) a seznamu významných 
dodávek jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období dodal nejméně 2 sady systémového 
bednění stěn a stropů v hodnotě každé jednotlivé dodávky nejméně 500 000 Kč bez DPH. 
 
- dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona: vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží listiny/listinu (např. 
technické listy, produktové listy, návody k použití, prospekty, katalogy apod.) obsahující popisy zboží 
nabízeného dodavatelem ke splnění veřejné zakázky. 
 
Pro část č. 1 veřejné zakázky předloží uchazeč listiny/listinu, z níž musí vyplývat alespoň základní 
popis, obchodní název, obchodní označení (např. typ, druh) a výrobce nabízených CNC soustruhů 
a CNC frézek. 
 
Pro část č. 2 veřejné zakázky listiny/listinu, z níž musí vyplývat alespoň základní popis, obchodní 
název, obchodní označení (např. typ, druh) a výrobce nabízené laserové tiskárny plošných spojů. 
 
Pro část č. 3 veřejné zakázky listiny/listinu, z níž musí vyplývat alespoň základní popis, obchodní 
název, obchodní označení (např. typ, druh) a výrobce nabízených digitálních osciloskopů 
a frekvenčních analyzátorů. 
 
Pro část č. 4 veřejné zakázky listiny/listinu, z níž musí vyplývat alespoň základní popis, obchodní 
název, obchodní označení (např. typ, druh) a výrobce nabízeného systémového bednění. 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 9 z 16 

 
- dle § 56 odst. 1 písm. f) zákona: doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným 
orgánem. 
 
Tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který předloží písemné prohlášení o shodě 
vydané výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem, jež bude prokazovat shodu zboží nabízeného 
dodavatelem ke splnění veřejné zakázky.  
 
Pro část č. 1 veřejné zakázky předloží dodavatel písemné prohlášení o shodě k nabízenému CNC 
soustruhu a CNC frézce. 
 
Pro část č. 2 veřejné zakázky předloží dodavatel písemné prohlášení o shodě k nabízené laserové 
tiskárně. 
 
Pro část č. 3 veřejné zakázky předloží dodavatel písemné prohlášení o shodě k nabízenému 
digitálnímu osciloskopu a frekvenčnímu analyzátoru. 
 
Pro část č. 4 veřejné zakázky není předložení prohlášení o shodě požadováno. 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů stanoveným způsobem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady pokud je 
veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 
 
Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
5.6 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku podepsané osobou prokazatelně oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Čestné 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatel může zpracovat dle předlohy, jež tvoří 
přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. 
 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 
Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen předložit 
na vyžádání zadavatele uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 
 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  
 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
6.3 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, 
jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující 
splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 10 z 16 

ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce. 
 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
6.4 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) zákona.  
 
Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
6.5 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu.  
 
6.6 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 
 
6.7 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito 
dodavatelé povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 
6.8 Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 60 odst. 1 
zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 

7. Obchodní a platební podmínky 

 
7.1 Zadavatel stanoví pro každou část veřejné zakázky obchodní a platební podmínky formou 
závazného návrhu smlouvy. Návrhy smluv k jednotlivým částem veřejné zakázky tvoří přílohy č. 3, 4, 5 
a 6 této zadávací dokumentace (jednotlivě dále jen „návrh smlouvy“). 
 
7.2 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto oprávnění 
v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Zadavatel stanoví, že uzavře samostatnou smlouvu na 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 11 z 16 

každou část veřejné zakázky zvlášť, a to s tím uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena v příslušné 
části veřejné zakázky jako nejvhodnější. Uchazeč předloží v nabídce jeden podepsaný návrh smlouvy 
pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku. Předložení nepodepsaného návrhu 
smlouvy nebo kopie podepsaného návrhu smlouvy není předložením řádného návrhu smlouvy. 
 
7.3 Uchazeč je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně uchazeče, 
a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení uchazeče jednoznačné a dostatečně jasné. 
V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou dodavatelé 
dále povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni upravit právní 
zkratky označující smluvní stranu dodavatele, a tomu odpovídající slovní tvary v předmětné smlouvě 
a počet stejnopisů předmětné smlouvy.  
 
7.4 Uchazeč k návrhu smlouvy připojí příslušnou technickou specifikaci nabízeného zboží 
zpracovanou dle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace.  
 
7.5 Uchazeč doplní předpokládané údaje do návrhu smlouvy, přičemž není oprávněn činit další změny 
či doplnění návrhu předmětné smlouvy, s výjimkou údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro 
doplnění ze strany uchazeče nebo u kterých to vyplývá z této zadávací dokumentace. 
 
7.6 Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni přiložit 
k předmětné smlouvě originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně 
a nerozdílně. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité 
části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá fakticky 
poskytovat každý z dodavatelů.  
 
7.7 Právní vztah vzniklý na základě smlouvy se bude řídit platnými právními předpisy České republiky, 
všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie a příslušnými českými technickými normami. 
 
7.8 Návrh smlouvy rovněž musí respektovat ustanovení zákona, občanského zákoníku a dalších 
právních předpisů, které se vztahují na provádění veřejné zakázky. 
 
7.9 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude 
vyřazena dle § 76 odst. 1 zákona. 
 

8. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

 
8.1 Uchazeč je povinen zpracovat nabídkovou cenu v českých korunách. Údaj o nabídkové ceně pro 
každou část veřejné zakázky v Kč bez DPH uchazeč zpracuje do příslušného návrhu smlouvy. Údaj 
o nabídkové ceně v členění cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena s DPH uchazeč zpracuje do 
krycího listu. Údaj o nabídkové ceně uvedený v příslušném návrhu smlouvy musí odpovídat 
příslušnému údaji uvedenému v krycím listu. V případě rozporu údajů o nabídkové ceně uvedených 
v návrzích smluv a v krycím listu, je rozhodující údaj o ceně uvedený v návrhu smlouvy. 
 
8.2 Nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná. Uchazeč je povinen do ceny plnění zahrnout všechny náklady či poplatky a další 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 12 z 16 

výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy. 
 
8.3 DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 
z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Není-li 
uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu 
s platnými právními předpisy odpovídá uchazeč. 
 
8.4 Jednotlivé číselné údaje je uchazeč povinen stanovit, příp. zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 
 

9. Hodnocení nabídek 

 
10.1 Hodnocení nabídek ve všech čtyřech částech veřejné zakázky bude provedeno v souladu s § 78 
a § 79 zákona podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. 
 
10.2 Nejnižší nabídkovou cenou se rozumí nejnižší nabídková cena zpracovaná dle čl. 8 této zadávací 
dokumentace, tj. cena uvedená uchazečem v návrhu smlouvy k příslušné části veřejné zakázky. 
 
10.3 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

10. Závaznost požadavků zadavatele  

 
11.1 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
 

11. Prohlídka místa plnění 

 
Účel, doba a místo prohlídky místa plnění 
12.1 Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží 
výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění veřejné zakázky.  
Prohlídka místa plnění se uskuteční v jednotlivých školách v těchto termínech: 
 

1) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, se sídlem Friedova 1469, 393 
01 Pelhřimov,  
8. 6. 2015, zahájení prohlídky v 8.30 hodin, sraz účastníků před hlavním vchodem 
do pracoviště Křemešnická 298, Pelhřimov 
 

2) Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, se sídlem třída Legionářů 1572/3, 
586 01 Jihlava 
8. 6. 2015, zahájení prohlídky v 10:30 hodin, sraz účastníků před vstupní bránou do pracoviště 
Polenská 2, Jihlava2 

 
 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 13 z 16 

3) Střední průmyslová škola Třebíč, se sídlem Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč 
8. 6. 2015, zahájení prohlídky v 12.30 hodin, sraz účastníků před hlavním vchodem 
 

4) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, se sídlem Studentská 
761/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
8. 6. 2015, zahájení prohlídky v 14.30 hodin, sraz účastníků před hlavním vchodem 
do pracoviště Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou 
 

5) Střední škola stavební Jihlava, se sídlem Žižkova 1939/20, 58601 Jihlava 
9. 6. 2015, zahájení prohlídky v 8.00 hodin, sraz účastníků před vstupní bránou do areálu 
Hálkova 42, Jihlava - Helenín 
 

6) Střední škola stavební Třebíč, se sídlem Kubišova 1214/9, 67401 Třebíč 
9. 6. 2015, zahájení prohlídky v 10.00 hodin, sraz účastníků před hlavním vchodem 

 
Počet zástupců při účasti na prohlídce 
16.2 Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Dodavatel je povinen 
svůj zájem o prohlídku místa plnění písemně (emailem) oznámit kontaktní osobě zadavatele uvedené 
v čl. 1 této zadávací dokumentace alespoň jeden pracovní den předem. V opačném případě zadavatel 
negarantuje uskutečnění prohlídky místa plnění. 
 
Způsob vyjasnění případných dotazů 
16.3 Ústní odpovědi zástupce zadavatele uvedené v průběhu prohlídky místa plnění na dotazy 
vznesené v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro 
zadávací řízení veřejné zakázky závazné.  
Pokud z prohlídky místa plnění vyvstane potřeba dodatečných informací k zadávacím podmínkám, 
je dodavatel oprávněn postupovat dle čl. 13 této zadávací dokumentace. Pouze písemné dodatečné 
informace zadavatele k zadávacím podmínkám mají závazný charakter. 
 

13. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
13.1 Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat v písemné formě k rukám 
kontaktní osoby uvedené v čl. 1 této zadávací dokumentace. Písemná žádost o dodatečné informace 
musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Na dotazy podané jinou než písemnou formou nebude brán zřetel. 
 
13.2 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné 
lhůtě odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
vč. přesného znění žádosti, všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel je oprávněn poskytnout 
dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 
 
13.3 Zadavatel uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 
 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 14 z 16 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 
14.1 Lhůta pro podání nabídek na všechny části: do 07.07.2015, 11:00 hod. 
 
 
14.3 Místo podání nabídek: Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 

PSČ 587 33, na podatelně v tyto úřední 
hodiny: pondělí: 8.00–17.00, úterý: 8.00–
13.00, středa: 8.00–17.00, čtvrtek: 8.00–
13.00, pátek: 8.00–13.00 

 
14.4 Nabídka musí být podána (doručena) nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené 
výše. Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost uchazeč. 
 
14.5 Zadavatel neumožňuje podávání nabídek elektronickými prostředky a nástroji. 
 

15. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

 
15.1 Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a části, do 
níž je nabídka podávána, s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž 
je možné dle § 71 odst. 5 zákona vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 zákona: 
1) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče či jednat jeho jménem,  
2) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém poměru 
k zadavateli nebyl,  
3) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
4) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu1 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
či prohlášení o tom, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém poměru 
k zadavateli nebyl, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu, má-li dodavatel formu akciové společnosti a prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel 
a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou může uchazeč zpracovat dle předlohy, která tvoří přílohu č. 10 této zadávací 
dokumentace. 
 
15.2 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podá nabídku, nesmí být 
současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 
včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
 

                                                      
1 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 15 z 16 

15.3 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny:  
-  identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném v § 17 písm. d) zákona, 
- podpis oprávněné osoby a datum podpisu, 
- příp. další údaje. 
Vzor krycího listu tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
15.4 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána oprávněnou osobou. 
 
15.5 Uchazeč předloží nabídku pouze v originále. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou 
očíslovány vzestupnou řadou. 
 
15.6 Nabídka musí být předložena v následující struktuře:  
- krycí list nabídky, 
- obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 
- doklady prokazující splnění kvalifikace, 
- návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče či jednat jeho jménem, 
- ostatní dokumenty, 
- údaj o celkovém počtu listů nabídky. 
 
15.7 Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí barevnými 
předělovými listy. 
 
15.8 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 15.5 až 15.7 tohoto článku zadávací dokumentace 
mají doporučující charakter. 
 

16. Zadávací lhůta 

 
16.1 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 120 dnů a začíná běžet 
v souladu s § 43 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona 
se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 
 

17. Otevírání obálek 

 
17.1 Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 07.07.2015 v 11:00 hodin v sídle zadavatele, 
v budově D, v místnosti č. D 3.04.  Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (jedna 
osoba za uchazeče, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho 
člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 

18. Další podmínky a práva zadavatele 

 
18.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Nabídky se dodavatelům 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 
18.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 



 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914   Stránka 16 z 16 

 
18.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s platnou právní úpravou zadávání 
veřejných zakázek (§ 84 zákona).  
 
18.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým může být uzavřena smlouva, je příslušný uchazeč 
povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě změny v kvalifikaci 
uchazeče se postupuje dle § 58 zákona. 
 
18.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
18.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče i u třetích osob 
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 

19. Seznam příloh 

 
19. 1 Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1  - technické podmínky 
Příloha č. 2  -  krycí list 
Příloha č. 3  - návrh smlouvy pro část č. 1 veřejné zakázky 
Příloha č. 4   - návrh smlouvy pro část č. 2 veřejné zakázky 
Příloha č. 5  - návrh smlouvy pro část č. 3 veřejné zakázky 
Příloha č. 6   - návrh smlouvy pro část č. 4 veřejné zakázky 
Příloha č. 7   - předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 8   - předloha seznamu významných dodávek  
Příloha č. 9   - předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Příloha č. 10  -  předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií a zakázaných 

dohodách 
 
Tato zadávací dokumentace byla schválena Radou Kraje Vysočina na jejím 15. jednání dne 05.05.2015 
usnesením č. 0854/15/2015/RK. 
 
V Brně dne 28.05.2015 

 
 
 
 
 

……………………………….. 
Kraj Vysočina 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 1 z 17 

                                
 
 
 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
 
- 
 

Technické podmínky  
 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 2 z 17 

Část č. 1 – výukové CNC obráběcí stroje 

POKYN PRO UCHAZEČE: Tato příloha č. 1 zadávací dokumentace stanoví minimální požadavky 
zadavatele na předmět plnění části č. I. veřejné zakázky. Uchazeč vyplní do sloupce “Skutečné 
parametry“ skutečné parametry jím nabízeného plnění tam, kde je uvedeno „Vyplní uchazeč“. 
Nabídka uchazeče, která nebude splňovat minimální požadavky zadavatele na předmět plnění, bude v 
souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona hodnotící komisí vyřazena a uchazeč zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

Takto vyplněnou tabulku připojí uchazeč k návrhu smlouvy k části č. I. veřejné zakázky. Vyplnění 
tabulky v rozporu s požadavky zadavatele bude posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele. 
Nabídka uchazeče, která nebude splňovat požadavky zadavatele, bude v souladu s ust. § 76 odst. 1 
zákona hodnotící komisí vyřazena a uchazeč zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Tříosá vertikální CNC frézovací centra 

Vyplňte následující údaje o nabízeném stroji: 

Výrobce: 

Typ stroje: 

 

Vyplňte pravý sloupec tabulek dle skutečných parametrů stroje: 

Povinné minimální požadované parametry stroje Skutečné parametry stroje 

*) označte odpovídající údaj 

stroj musí umožňovat použití min. dvou řídicích 
systémů výměnou panelů řízení a přepnutím software 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven panely a softwarem pro dva řídicí 
systémy, z nichž jako hlavní je požadován  Heidenhain 
TNC 426/430* případně novější modifikace či 
vývojová řada.  Druhý systém je systém jiného 
výrobce. 

uveďte: 

hlavní řídicí systém: 

druhý řídicí systém: 

řídicí systémy musí být v českém jazyce stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

pracovní prostor stroje je osvětlen  stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je kompletně zakrytován  stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven centrálním mazáním stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven zařízením pro chlazení nástrojů 
včetně čerpadla a vany 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

součástí stroje je integrovaný počítač a ovládací panel 
s klávesnicí a barevným displejem 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj musí mít možnost přenosu dat z počítače přes stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 3 z 17 

USB, musí mít dostatečnou kapacitu paměti pro 
využívání CAM systémů 

stroj musí umožnit grafické zobrazení průběhu 
obrábění 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

součástí dodávky jsou popisy a návody ke stroji a 
softwaru v českém jazyce 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

bezpečnostní zařízení a vybavení stroje vyhovuje 
předpisům CE 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

Posuvy a upínací stůl 

podélný pojezd v ose X: min. 350 mm 

 

uveďte hodnotu podélného pojezdu v ose X 
v mm: 

příčný pojezd v ose Y: min. 250 mm  

 

uveďte hodnotu příčného pojezdu v ose Y 
v mm: 

vertikální pojezd v ose Z: min. 300 mm  uveďte hodnotu vertikálního pojezdu v ose 
Z v mm: 

rychloposuv v osách X, Y, Z: min. 10 m/s  

 

uveďte hodnotu max. rychlosti 
rychloposuvu v m/s: 

pracovní posuv v osách X, Y, Z: 
v min. rozsahu od 0 do 8 m/s 

uveďte hodnoty rychlostí pracovního 
posuvu v m/s: 

upínací plocha stolu: min. 500 x 275 mm uveďte velikost upínací plochy stolu v mm: 

max. zatížení stolu: nejméně 80 kg 

 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

elektronické ruční kolečko pro ovládání pojezdů os 

 

 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

hlavní vřeteno 

nejmenší požadovaný rozsah otáček: v rozmezí od 200 
do 8000 min-1 

minimální otáčky vřetena: 

maximální otáčky vřetena: 

výkon hlavního motoru: od 6 do 8 kW uveďte výkon hlavního motoru v kW: 

 

min. krouticí moment: 35 Nm uveďte krouticí moment v Nm: 

 

kužel vřetene: ISO 30 stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

Zásobník nástrojů 

celkový počet pozic: min. 16 uveďte počet pozic: 

max. průměr nástroje: nejméně 60 mm uveďte max. průměr nástroje: 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 4 z 17 

 

max. délka nástroje: nejméně 180 mm 

 

uveďte max. délku nástroje: 

další parametry: 

max. elektrický příkon: 10 kVA 

 

uveďte hodnotu max. elektrického příkonu: 

max. hmotnost stroje: 2 200 kg uveďte hodnotu hmotnosti stroje: 

 

 

Povinná minimální požadovaná výbava stroje Požadovaná výbava stroje je 
součástí nabídky 

*) označte odpovídající údaj 

mechanický strojní svěrák, šířka upnutí min. 120 mm, šířka čelistí 
min. 100 mm – 1 ks 

ano – ne *) 

upínací čep pro upínání držáků nástrojů – 20 ks ano – ne *) 

kombinovaný frézovací držák upínací trn Ø16 mm – 1 ks ano – ne *) 

kombinovaný frézovací držák upínací trn Ø22 mm – 1 ks ano – ne *) 

kleštinový držák pro kleštiny 1 až 16 mm – 4 ks ano – ne *) 

držák nástrojů Weldon s dutinou Ø10 mm – 1 ks ano – ne *) 

držák nástrojů Weldon s dutinou Ø16 mm – 1 ks ano – ne *) 

3D snímač, mechanická sonda – 1 ks ano – ne *) 

vyrovnávací a ustavovací prvek stroje pro jeho instalaci – 4 ks ano – ne *) 

Poznámka : * Konkrétně uvedený produkt Heidenhain je poptáván s ohledem na stávající a existující 
technické vybavení škol. Školy zapojené do projektu byly v letech 2005 a 2006 vybaveny výukovými 
stroji a programovacími pracovišti, u kterých lze výměnou panelu a spuštěním příslušného softwaru 
snadno a rychle změnit řídicí systém. Pro výuku programování CNC frézek byly školy vybaveny 
řídicím systémem Heidenhain TNC 426/430 a druhým řídícím systémem jiného výrobce. 

Výuka CNC frézování je postavena na ŘS  Heidenhain. Výukový proces obsluhy CNC strojů zahrnuje 
posloupnost kroků, při kterých se žáci postupně seznamují s principy programování a řízení CNC 
strojů. Tyto principy jsou nacvičovány a trénovány na konkrétním řídícím systému (výše). 
Z didaktických důvodů přitom není vhodné při výuce základních principů přeskakovat mezi různými 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 5 z 17 

řídícími systémy. Druhý řídící systém se pak používá jako příkladu odlišného systému při nácviku 
pokročilé schopnosti aplikovat základní dovednosti na odlišný řídící systém.  

Bez dodání konkrétního produktu by výsledný systém nebyl funkční v návaznosti na ostatní systémy 
a nebyl by kompatibilní se stávajícím vybavením škol. Tyto skutečnosti jsou technicky dané 
a neměnné. Jakákoliv alternativa by nezajistila plnou funkčnost výuky. S ohledem na tuto skutečnost 
bylo nutno uvést do zadávací dokumentace odkaz na konkrétní produkt. 

 

CNC soustružnická obráběcí centra 

 

Vyplňte následující údaje o nabízeném stroji: 

Výrobce: 

Typ stroje: 

 

Vyplňte pravý sloupec tabulek dle skutečných parametrů stroje: 

Povinné minimální požadované parametry 
stroje 

Skutečné parametry stroje 

*) označte odpovídající údaj 

stroj musí umožňovat použití min. dvou řídicích 
systémů jednoduchou výměnou panelů řízení a 
přepnutím software 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven panely a softwarem pro dva řídicí 
systémy z nichž jako hlavní je požadován  
Sinumerik 810/840 D* případně novější 
modifikace či vývojová verze. Druhý systém je 
systém jiného výrobce. 

uveďte: 
hlavní řídicí systém: 
druhý řídicí systém: 

řídicí systémy musí být v českém jazyce stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

pracovní prostor stroje je osvětlen  stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je kompletně zakrytován  stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven centrálním mazáním stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj je vybaven zařízením pro chlazení nástrojů 
včetně čerpadla a vany 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

součástí stroje je integrovaný počítač a ovládací 
panel s klávesnicí a barevným displejem 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj musí mít možnost přenosu dat z počítače 
přes USB, musí mít dostatečnou kapacitu paměti 
pro využívání CAM systémů 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

stroj musí umožnit grafické zobrazení průběhu 
obrábění 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

součástí dodávky jsou popisy a návody ke stroji a 
softwaru v českém jazyce 

stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

bezpečnostní zařízení a vybavení stroje vyhovuje stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 6 z 17 

předpisům CE 

pracovní prostor 

oběžný průměr stroje nad ložem: min. 230 mm uveďte max. oběžný průměr stroje nad 
ložem v mm: 

oběžný průměr stroje nad suportem: min. 80 mm uveďte max. oběžný průměr stroje nad 
suportem v mm: 

max. obráběný průměr: nejméně 80 mm uveďte max. obráběný průměr v mm: 

 

vzdálenost hrotů mezi vřetenem a koníkem 
v rozmezí: 400 až 420 mm 

uveďte max. vzdálenost hrotů v mm: 

max. obráběná délka: nejméně 250 mm uveďte max. obráběnou délku v mm: 

 

hlavní vřeteno 

nejmenší požadovaný rozsah otáček: dolní 
hodnota otáček nejvýše 80 min-1  (může být i 
nižší), horní hodnota nejméně 6000 min-1 (může 
být i vyšší) 

minimální otáčky vřetena: 
maximální otáčky vřetena: 

průchod vřetenem: nejméně 22 mm uveďte max. průchod vřetenem v mm: 

 

výkon hlavního motoru: od 5 do 6 kW uveďte výkon hlavního motoru v kW: 

 

min. krouticí moment: 30 Nm uveďte krouticí moment v Nm: 

 

posuvy v osách X a Z 

dráha posuvu v ose X: min. 80 mm uveďte dráhu posuvu v ose X v mm: 

 

dráha posuvu v ose Z: min. 250 mm uveďte dráhu posuvu v ose Z v mm: 

 

rychlost rychloposuvu v ose X: min. 10 m/min uveďte rychlost rychloposuvu v ose X: 

 

rychlost rychloposuvu v ose Z: min. 10 m/min uveďte rychlost rychloposuvu v ose Z: 

 

přesnost polohování souřadnic: 0,01 mm nebo 
lepší 

uveďte přesnost polohování souřadnic 
v mm:  

koník 

zdvih pinoly koníku: min. 100 mm uveďte hodnotu max. zdvihu pinoly 
koníku v mm: 

průměr pinoly koníku: min. 30 mm uveďte hodnotu průměru pinoly koníku 
v mm: 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 7 z 17 

C-osa 

rychloposuv: 800 až 1 200 ot/min  uveďte hodnotu rychloposuvu: 

programovatelný inkrement: 0,01stupně stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

revolverová hlava 

celkový počet pozic: min. 12 uveďte počet pozic: 

počet poháněných pozic: min. 6 uveďte počet pozic: 

upínání držáků: VDI-16 stroj požadavek splňuje: ano – ne *) 

max. otáčky: nejméně 5 500 ot/min uveďte hodnotu max. otáček: 

další parametry: 

max. elektrický příkon: 8 kVA uveďte hodnotu max. elektrického 
příkonu: 

max. hmotnost stroje: 1 500 kg uveďte hodnotu hmotnosti stroje: 

 
 

Povinná minimální požadovaná výbava stroje Požadovaná výbava stroje 
je součástí nabídky 

*) označte odpovídající údaj 

tříčelisťové sklíčidlo min. průměr 90 mm s průchozím 
vrtáním min. 25 mm – 1 ks, ke sklíčidlu bude dodána: 
• sada měkkých čelistí – 1 ks  
• tažná trubka – 1 ks  
• sada tvrdých čelistí – 1 ks 
 

ano – ne *) 

kleštinový upínač pro hlavní vřeteno včetně tažné trubky pro 
kleštiny, upínací rozsah min. od 3 do 25 mm – 1 ks 

ano – ne *) 

držák radiálního nástroje M4 – 2 ks ano – ne *) 

držák radiálního nástroje M3 – 1 ks ano – ne *) 

držák kleštin 1 až 10 mm – 2 ks ano – ne *) 

sada kleštin 1 až 10 mm obsahující min. kleštiny o průměrech 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 mm – alespoň po 1 kuse 

ano – ne *) 

držák vrtáků Ø 16 mm – 1 ks ano – ne *) 

držák vyvrtávacích tyčí Ø 10 mm – 1 ks ano – ne *) 

držák radiální naháněný – 1 ks ano – ne *) 

držák axiální naháněný – 1 ks ano – ne *) 

optická sonda - zařízení na zaměření nástroje v pracovním 
prostoru včetně seřizovacího kalibru VDI 16 – 1 ks 

ano – ne *) 

vyrovnávací a ustavovací prvek stroje pro jeho instalaci – 4 ks ano – ne *) 
Poznámka : * Konkrétně uvedený produkt Siemens Sinumerik je poptáván s ohledem na stávající 
a existující technické vybavení škol. Školy zapojené do projektu byly v letech 2005 a 2006 vybaveny 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 8 z 17 

výukovými stroji a programovacími pracovišti, u kterých lze výměnou panelu a spuštěním příslušného 
softwaru snadno a rychle změnit řídicí systém. Pro výuku programování CNC soustruhů byly školy 
vybaveny řídicím systémem Sinumerik 810/840 D a druhým řídícím systémem jiného výrobce. 

Výuka CNC soustružení je postavena na ŘS Siemens Sinumerik. Výukový proces obsluhy CNC strojů 
zahrnuje posloupnost kroků, při kterých se žáci postupně seznamují s principy programování a řízení 
CNC strojů. Tyto principy jsou nacvičovány a trénovány na konkrétním řídícím systému (výše). 
Z didaktických důvodů přitom není vhodné při výuce základních principů přeskakovat mezi různými 
řídícími systémy. Druhý řídící systém se pak používá jako příkladu odlišného systému při nácviku 
pokročilé schopnosti aplikovat základní dovednosti na odlišný řídící systém.  

Bez dodání konkrétního produktu by výsledný systém nebyl funkční v návaznosti na ostatní systémy 
a nebyl by kompatibilní se stávajícím vybavením škol. Tyto skutečnosti jsou technicky dané 
a neměnné. Jakákoliv alternativa by nezajistila plnou funkčnost výuky. S ohledem na tuto skutečnost 
bylo nutno uvést do zadávací dokumentace odkaz na konkrétní produkt.  



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 9 z 17 

Část č. 2 – laserové tiskárny na výrobu plošných spojů 
POKYN PRO UCHAZEČE: Tato část přílohy č. 1 zadávací dokumentace stanoví minimální požadavky zadavatele na 
předmět plnění části č. 2 veřejné zakázky. Uchazeč vyplní sloupec tabulky “Skutečné parametry“ dle pokynů zadavatele 
a skutečných parametrů jím nabízeného plnění. Uvedení údaje „NE“ nebo „nesplňuje“ apod. u jednotlivých parametrů je 
nesplněním minimálních požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat minimální požadavky zadavatele 
na předmět plnění, bude v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Takto vyplněnou tabulku připojí uchazeč k návrhu smlouvy k části č. 2 veřejné zakázky tvořící přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. Nevyplnění tabulky, částečné vyplnění tabulky, či vyplnění tabulky v rozporu s požadavky zadavatele bude 
posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat požadavky zadavatele, bude 
v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 

 
Základní popis: 
 Laserová tiskárna na výrobu plošných spojů: žáci se naučí pracovat s moderním vybavením pro výrobu 
plošných spojů, odpadne pracná ruční výroba plošných spojů, zvýší se bezpečnost práce, kvalita a přesnost. 
Umožňuje výrobu plošných spojů bez chemických prostředků (dosud leptání). Plošné spoje nahrazují drátové 
spoje mezi elektronickými součástkami, zvyšují spolehlivost zařízení. Běžně se používají ve všech 
elektronických přístrojích. V současné době tato technologie byla řešena buďto ručně kreslením obrazce 
plošného spoje pomocí trubičkových per, nebo vytvoření obrazce prostřednictvím fotocesty a vždy následným 
leptáním v žíravině nebo kyselině. První způsob je pracný, nepřesný a použitelný spíše v ryze amatérském 
prostředí. Použití fotocesty je rychlejší, daleko přesnější, ale stejně jako v prvním případě následuje chemické 
leptání, což obzvláště ve školním prostředí přináší značná rizika. V případě fotocesty je nutno použít materiál 
s fotocitlivou vrstvou, který je přibližně 2x dražší než materiál bez této vrstvy. S použitím laserové technologie 
budou přesněji vyrobeny tenčí spoje a bude možno využít moderní elektronické součástky určené pro 
povrchovou montáž. 
Zařízení bude sloužit pro výrobu desek plošných spojů v předmětech praxe a ročníkový projekt u čtyřletých 
studijních maturitních oborů a předmětu odborný výcvik, dále u učebních oborů s elektrotechnickým zaměřením. 
Rovněž bude využíváno žáky oboru strojírenství v předmětu CAD systémy (nácvik popisování a vyřezávání 
pomocí laseru). Oproti stávajícímu způsobu výroby desek plošných spojů fotocestou (práce s chemikáliemi 
NaOH, HCl, FeCl3, H2O2) má toto zařízení několik výhod: 

− vysoká bezpečnost práce i v podmínkách školní výuky 
− mnohem vyšší přesnost a možnost realizace tenkých spojů – možnost vedení spojů mezi vývody 

integrovaných obvodů SMD, snazší návrh desky 
− snadná výroba oboustranných desek plošných spojů 

 
 
Technické podmínky: 
Bod č: Parametr: Minimální požadavky zadavatele: Skutečné parametry 

*) označte odpovídající údaj 
1. Minimální šířka 

signálové cesty na 18 
µm desce FR4 
 

Minimálně 50 µm  
 

Uveďte skutečný parametr: 
 

2. Minimální šířka 
izolační mezery na 18 
µm desce FR4 
 

Minimálně 50 µm  
 

Uveďte skutečný parametr: 
 

3. Počet signálových 
cest mezi vývody 
obvodů při pitch=0,65 
mm (SMD) 

Minimálně 2  
 

Uveďte skutečný parametr: 
 

4. Rychlost pohybu 
nástroje 

Minimálně 50 mm/s  

 

Uveďte skutečný parametr: 
 

5. Kontrola přesnosti  

 

Zařízení bude obsahovat systém 
automatické kontroly přesnosti 
vyráběného plošného spoje včetně 
samočinného ukončení práce při poklesu 
přesnosti pod požadovanou hranici 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

6. Upínací zařízení Zařízení bude obsahovat systém upínání Zařízení požadavek splňuje: 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 10 z 17 

obrobku, který nebude vyžadovat vnější 
zásah uživatele  

ano – ne *) 

7. Automatické 
nastavení pracovní 
plochy 

Zařízení bude obsahovat systém, který 
po vložení materiálu automaticky zjistí 
jeho velikost a umístění a sám nastaví 
výchozí souřadnice pro výrobu desky 
plošného spoje  

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

8. Počet vodivých vrstev 
na jedné desce 

Minimálně 2 Uveďte skutečný parametr: 
 

9. Kalibrace vodivých 
vrstev při výrobě 
vícevrstvých desek 

Zařízení bude obsahovat systém, který 
při výrobě vícevrstvé desky po vložení 
materiálu s opracovanou první vrstvou 
automaticky nastaví souřadnice pro 
výrobu další vodivé vrstvy 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

10. Vrtání otvorů Zařízení bude obsahovat systém, který 
po vytvoření vodivých spojů 
automaticky provede vyvrtání všech 
navržených otvorů 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

11. Výroba plošných 
spojů na 
vysokofrekvenčních 
substrátech (dále také 
„vf“) 

Zařízení umožňuje výrobu desek 
plošných spojů pro vf zařízení 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

12. Výroba plošných 
spojů na keramických 
substrátech 

 

 

Zařízení umožňuje výrobu desek 
plošných spojů na keramických 
substrátech 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

13. Výroba plošných 
spojů na flex 
(ohebných) 
materiálech 

 

Zařízení umožňuje výrobu desek 
plošných spojů na flex (ohebných) 
materiálech 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

14. Gravírování 
hliníkových nebo 
plastových panelů 

Zařízení umožňuje provádět gravírování 
hliníkových nebo plastových panelů 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

15. Popis kovových 
panelů 

Zařízení umožňuje vytvářet popisy 
kovových panelů 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

16. Řídící PC Součástí zařízení bude řídící počítač – 
1ks 
• Dostatečný výkon procesoru pro 

chod 3D aplikací (AutoCAD, 
Inventor, Creo, EdgeCAM), 
výukových programů, 
kancelářských a multimediálních 
aplikací. 
• www.cpubenchmark.net 

hodnota CPU MARK 
minimálně 6.250 bodů 

• instrukční sada x86, včetně 
podpory SSE2 a 64-bit 
instrukcí 

• Podpora virtualizace na základní 
desce a procesoru 

• Podpora maximálních 
výkonnostních parametrů CPU na 
základní desce (např. rychlost FSB, 
HTT) 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 11 z 17 

• Minimálně 8GB RAM, minimálně 
DDR3, rychlost dle maximální 
podporované rychlosti sběrnice 
základní desky, DualChannel, 
moduly 2x 4GB, 

• HDD typ SSD minimální kapacita 
240 GB, rozhraní SATA III 

• DVD-RW mechanika (zápis 
DVD±R a CD-R) - mechanika bude 
garantovat možnost zápisu na 
archivní média viz 
http://www.datatresordisc.eu/techni
cka-podpora-dtd.html 

• Bez FDD mechaniky 3.5“ 
• nejméně video – kombinovaný 

výstup analogový a DVI-I (nebo 
DVI-D), podpora aspect ratio 4:3 a 
16:9 minimálně do rozlišení 
1600x1200 a 1920x1080 pixelů 
• může být integrovaná na MB a 

sdílená paměť, nutné pasivní 
chlazení 

• LAN 1Gbps/100 Mbps, podpora 
PXE a WOL 

• nejméně USB 3.0 na základní desce 
• Zdroj - ventilátor o průměru vrtule 

minimálně 11cm. Účinnost min. 
80%. MTBF min. 100 000 hodin. 
Odpovídající normě 2005/32/EU 
(příkon v pohotovostním režimu <1 
W). Napájecí kabel na zadní straně 
počítače. 

• Zvuková karta libovolná 
(akceptovatelná na základní desce) 

• Řídícím PC musí být osazeno 64 bit 
operačním systémem. Pro 
zpracování vstupních a výstupních 
dat ze speciálního obslužného 
software řídícího PC, který je 
součástí dodávky, budou jednotlivé 
školy používat vlastní aplikace, 
které v cílových jednotlivých 
školách plnohodnotně pracují a 
mezi sebou komunikují pod 
operačním systémem Microsoft 
Windows. Uchazečem nabízený 
operační systém dodaný na řídícím 
PC proto musí umožňovat instalaci 
a bezproblémovou funkčnost 
jednotlivými školami používaných 
aplikací. 

17. Obslužný program Součástí zařízení bude obslužný 
software včetně 20 ks časově 
neomezených licencí 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 12 z 17 

Část č. 3 – digitální osciloskopy a frekvenční analyzátory 
POKYN PRO UCHAZEČE: Tato část přílohy č. 1 zadávací dokumentace stanoví minimální požadavky zadavatele na 
předmět plnění části č. 3 veřejné zakázky. Uchazeč vyplní sloupec tabulky “Skutečné parametry“ dle pokynů zadavatele 
a skutečných parametrů jím nabízeného plnění. Uvedení údaje „NE“ nebo „nesplňuje“ apod. u jednotlivých parametrů je 
nesplněním minimálních požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat minimální požadavky zadavatele 
na předmět plnění, bude v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Takto vyplněnou tabulku připojí uchazeč k návrhu smlouvy k části č. 3 veřejné zakázky tvořící přílohu č. 5 této zadávací 
dokumentace. Nevyplnění tabulky, částečné vyplnění tabulky, či vyplnění tabulky v rozporu s požadavky zadavatele bude 
posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat požadavky zadavatele, bude 
v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Základní popis: 
V rámci výběrového řízení budou pořízeny sestavy 8 digitálních osciloskopů a 1 frekvenčního 
analyzátoru. Frekvenční analyzátor bude používán k zobrazení a měření spekter modulovaných 
signálů, jejich následnému vyhodnocení a tisku. Digitální osciloskopy budou používány k měření 
elektrických signálů, a to jak analogových, tak i digitálních, jejich následnému vyhodnocení a tisku. 
 
Charakteristika frekven čního analyzátoru 
 
Technické podmínky: 
Bod 
č: 

Parametr: Minimální požadavky zadavatele: Skutečné parametry 
*) označte odpovídající údaj 

1. Kmitočtový rozsah 9kHz – 3GHz Požadavek na kmitočtový rozsah 
splněn: 
Ano/ne*) 

2. Dynamický rozsah 
(DANL) 

dynamický rozsah -120 dBm Požadavek na dynamický rozsah 
splněn: 
Ano/ne*) 

3. Rozmítání rozmítání min 10 ms až 3000 s Požadavek na rozmítání splněno: 
Ano/ne*) 

4. Rozlišitelná šířka 
pásma 

RBW: 10 Hz Požadavek na rozlišitelnou šířku 
pásma splněn: 
Ano/ne*) 

5. Šířka videopásma video pásmo 10 Hz až 1 MHz Požadavek na videopásmo 
splněno: 
Ano/ne*) 

6. Příslušenství 
interní, externí 

tracking generátor 3GHz  Požadavek na příslušenství 
splněno: 
Ano/ne*) 

7. Demodulace Zařízení umožňuje AM, FM 
demodulaci 

Požadavek na demodulaci splněn: 
Ano/ne*) 

8. Zobrazení barevný displej s úhlopříčkou 
nejméně 6,5“ 

Požadavek na velikost displeje 
splněn: 
Ano/ne*) 

9. Rozhraní min. USB, LAN, VGA Požadavek na rozhraní splněn: 
Ano/ne*) 

10. Komunikační 
příkazy 

Kompatibilní s LXI příkazy nebo 
LAN/USB 
 

Požadavek na komunikaci splněn: 
Ano/ne*) 

11. Bateriový provoz Zařízení umožňuje bateriový provoz 
(baterie nejsou součástí dodávky) 

Požadavek na možnost provozu 
splněn: 
Ano/ne*) 

 
 
 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 13 z 17 

Charakteristika digitálního osciloskopu 
 
Bod 
č: 

Parametr: Minimální požadavky zadavatele: Skutečné parametry 
*) označte odpovídající údaj 

1. Displej barevný displej s nastavitelným 
kontrastem a úhlopříčkou nejméně 
5“ 

Požadavek na displej splněn: 
Ano/ne*) 

2. Kmitočtový rozsah měření v kmitočtovém pásmu  
DC - 200 MHz při vzorkovací 
rychlosti 2GS/s, FFT analýza, 
spouštění: hrana, puls, sklon, video 

Požadavek na kmitočtový rozsah 
splněn: 
Ano/ne*) 

3. Možnost měření možnost přímého měření parametrů 
na průbězích, detekce špiček od 500 
psec. 

Požadavek na možnosti měření 
splněny: 
Ano/ne*) 

4. Odečet Kurzorové měření a matematické 
funkce, paměť pro uchování 
nastavení přístroje a průběhů 

Požadavky na odečet splněny: 
Ano/ne*) 

5. Výstup min. 2 x USB port (1 x USB pro 
flash disk, 1 x USB pro komunikaci 
s PC) 
 

Požadavek na výstup - tiskárna 
splněn: 
Ano/ne*) 

6. Přenos naměřených 
hodnot 

min, USB Host Port (Flash Drive) + 
USB pro PC/tisk  

Požadavky na výstupy splněny: 
Ano/ne*) 

7. Příslušenství napěťové sondy Požadavky na příslušenství 
splněny: 
Ano/ne*) 

8. Software software pro ukládání dat a snímků 
do PC a ovládání osciloskopu 
pomocí PC 

Požadavky na software splněn: 
Ano/ne*) 

9. Synchronizace 
sběrnic 

sériové sběrnice I2C,SPI, RS-
232/UART 

Požadavky na synchronizaci 
splněn: 
Ano/ne*) 

10. Paměť hloubka paměti nejméně 10Mbodů Požadavky na paměť splněn: 
Ano/ne*) 

11. Rychlost snímání: Alespoň  50.000 průběhů/sec Požadavky na rychlost snímání 
splněny: 
Ano/ne*) 

 
 
 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 14 z 17 

Část č. 4 – systémová bednění 
POKYN PRO UCHAZEČE: Tato část přílohy č. 1 zadávací dokumentace stanoví minimální požadavky zadavatele na 
předmět plnění části č. 4 veřejné zakázky. Uchazeč vyplní sloupec tabulky “Skutečné parametry“ dle pokynů zadavatele 
a skutečných parametrů jím nabízeného plnění. Uvedení údaje „NE“ nebo „nesplňuje“ apod. u jednotlivých parametrů je 
nesplněním minimálních požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat minimální požadavky zadavatele 
na předmět plnění, bude v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Takto vyplněnou tabulku připojí uchazeč k návrhu smlouvy k části č. 4 veřejné zakázky tvořící přílohu č. 6 této zadávací 
dokumentace. Nevyplnění tabulky, částečné vyplnění tabulky, či vyplnění tabulky v rozporu s požadavky zadavatele bude 
posouzeno jako nesplnění požadavků zadavatele. Nabídka uchazeče, která nebude splňovat požadavky zadavatele, bude 
v souladu s ust. § 76 odst. 1 zákona vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Základní popis: 
Předmětem plnění je sada systémového bednění určená k bednění stěn, sloupů, deskových stropů, 
trámů a průvlaků. Systémové bednění musí být dodáno jako kompletní sada, s jejímž použitím bude 
možné realizovat objekt podle přiložených stavebních výkresů, přičemž všechny technické parametry 
objektu ve stavebních výkresech jsou uvedeny jako parametry minimální. 
V tabulce níže jsou uvedeny požadavky na jednu sadu systémového bednění. 
V rámci dodávky je požadováno dodání 2 sad systémového bednění. 
 
 

Bod 
č: 

Parametr: Minimální požadavky zadavatele: Skutečné parametry 
*) označte odpovídající údaj 

1. 1 sada 
systémového 
bednění 

Systémové bednění tvoří kompletní 
sadu bednících panelů, spínacích 
prvků, stojek, lepených nosníků a 
doplňkového materiálu k bednění 
stěn, sloupů, trámů, průvlaků pro 
stavbu objektu s minimální velikostí 
dle přiložených výkresů. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

2. Max. hmotnost 
dílce 

Každý dílec má hmotnost nejvýše 40 
kg 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

3. Rohy bednění Sada bednění zahrnuje pevné 
pravoúhlé rohy a rohy přestavitelné 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

4. Bednící plášť Bednící plášť tvoří kvalitní 
vodovzdorná minimálně třívrstvá 
lepená deska minimální tloušťky 10 
mm opatřená povrchovou fólií a 
impregnací. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

5. Rám bednících 
dílců 

Rám dílců je tvořen kovovým 
obvodovým profilem s děrovaným 
rastrem otvorů pro vzájemné 
spojování dílců. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

6. Výroba 
pohledového 
betonu 

Bednění umožňuje výrobu stěn, 
sloupů a stropů v kvalitě 
pohledového betonu bez dalších 
úprav. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

7. Požadavky na  
montáž 

Bednění umožňuje montáž bez 
použití jeřábu. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

8. Stabilita bednění Forma – bednění musí udržet tvar 
pod tlakem čerstvého betonu. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 

9. Trvanlivost 
bednění 

Bednění nesmí být poškozeno vlivem 
povětrnosti před betonáží, vlhkostí 
čerstvého betonu, vodou při 
ošetřování betonu, ani jeho 
tvrdnutím. 

Zařízení požadavek splňuje: 
ano – ne *) 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 15 z 17 

 
 
 

 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 16 z 17 

 
 



Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 1   Stránka 17 z 17 

 



                          
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 2  Stránka 1 z 1 

 
 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

- 

Krycí list nabídky 

 

Název veřejné zakázky: „Dodávka zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“ 

Uchazeč: 

Obchodní firma/ 
název/jméno a příjmení 

(doplní uchazeč) 

Sídlo/místo 
podnikání/bydliště 

(doplní uchazeč) 

Právní forma (doplní uchazeč) 

Obchodní 
rejstřík/živnostenský 
rejstřík/jiná evidence 

(doplní uchazeč) 

IČ (doplní uchazeč) 

DIČ (doplní uchazeč) 

Je/není plátce DPH (doplní uchazeč) 

Bankovní ústav (doplní uchazeč) 

Číslo účtu (doplní uchazeč) 

Osoba oprávněná jednat 
za dodavatele, funkce 

(doplní uchazeč) 

Telefon (doplní uchazeč) 

Fax (doplní uchazeč) 

E-mail (doplní uchazeč) 

POKYNY PRO UCHAZEČE: při zpracování nabídky budou v případě sdružení uchazečů uvedeny 

v krycím listu údaje o všech sdružených uchazečích, a to přidáním dalších řádků tabulky ve stejné 

struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná jednat 
za ostatní účastníky 
sdružení 

(doplní uchazeč) 

Nabídková cena cena bez DPH v Kč  
sazba DPH 
v % 

výše DPH 
v Kč 

cena s DPH v  Kč 

„Dodávka zařízení pro 

projekt Od myšlenky k 

výrobku 2“ 

(doplní uchazeč) 
(doplní 

uchazeč) 
(doplní 

uchazeč) 
(doplní uchazeč) 

Datum: (doplní uchazeč) 

Razítko a podpis 

oprávněné osoby: 

 
(doplní uchazeč) 
 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 1 z 14 
 

 
Příloha č. 3 zadávací dokumentace - návrh kupní smlouvy pro část č. 1 

 
 

Kupní smlouva 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Kraj Vysočina 

sídlo:      Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
zastoupený:     MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
IČO:      70890749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení (číslo účtu):   Sberbank CZ, a. s. Jihlava, č.ú. 4200455542/6800 
email:      ubr.k@kr-vysocina.cz 

  
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Jméno:      ……(doplní uchazeč)…… 

sídlo:     ……(doplní uchazeč)…… 
zastoupený:     ……(doplní uchazeč)…… 
IČO:      ……(doplní uchazeč)…… 
DIČ:      ……(doplní uchazeč)…… 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

  zapsán v ……(doplní uchazeč)…… (např. v obchodním rejstříku) vedeném ……(doplní uchazeč)…… 
(např. Krajským soudem v …) pod sp. zn. ……(doplní uchazeč)…… 
bankovní spojení (číslo účtu):  ……(doplní uchazeč)…… 
email:     ……(doplní uchazeč)……  

  
 (dále jen „Prodávající“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem „Dodávka zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, 
ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 505243 (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky.  

 
4. Koupě dle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále jen „Operační program”) název projektu „Od 
myšlenky k výrobku 2“, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.4.00/42.01619 (dále jen „Projekt“). 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 2 z 14 
 

Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

5. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z Kupní smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

6. Předmětem koupě je 7 ks výukových CNC soustruhů a 7 ks výukových CNC frézek, včetně 
veškerých součástí a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). 
 

7. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy. 
 

8. Předmět koupě bude sloužit k následujícím účelům: modernizace technického vybavení 
středních odborných škol tak, aby odpovídalo moderním technologiím a postupům využívaným 
v praxi, a zvýšení kvality výuky s cílem zvýšení uplatnitelnosti studentů technických oborů na 
trhu práce. 

 
9. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání nový, v množství, jakosti a provedení 

vyplývajícím z přílohy č. 1 Kupní smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a 
provedení, 
9.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

9.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
9.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání Předmětu koupě, a to 

zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a požadavkům 
příslušných ČSN a ČSN EN. 
 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
10. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím, umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a poskytne související plnění 
vymezená v Kupní smlouvě. 
 

11. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím převezme, 
přijme související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatí Prodávajícímu sjednanou cenu. 
 

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě dle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění: 
12.1. dodání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu ve vhodném balení do místa plnění dle 

Kupní smlouvy; 
12.2. provedení vykládky Předmětu koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět 

koupě dodán do místa plnění dle Kupní smlouvy; 
12.3. umístění Předmětu koupě v místě plnění dle pokynů Kupujícího; 
12.4. sestavení, zapojení a zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění; 
12.5. předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady dle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu zejména následující Doklady: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 3 z 14 
 

12.5.1. doklady o zárukách; 
12.5.2. technickou dokumentaci, návod k použití apod. 

 
13. Prodávající se Kupní smlouvou zavazuje poskytnout dle pokynů Kupujícího tato související 

plnění (dále jen „Související plnění“): 
13.1. proškolení s praktickými ukázkami použití v rozsahu minimálně 8 hodin pro CNC 

soustruh a 8 hodin pro CNC frézku (možné rozdělit do dvou dnů), a to na v každém místě 
plnění minimálně pro 4 osoby pro každý typ obráběcího stroje. Zaškolení proběhne v 
každém místě plnění pro pracovníky příslušné školy. 

13.2. poskytnutí licence na dodaný software. 
 
14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně 

a včas. 
 
 

V. LICENCE NA SOFTWARE 
 
15. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 

poskytnout, na veškerý software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci 
nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději 
k okamžiku instalace softwaru dodaného dle Kupní smlouvy, byla Kupujícímu udělena licence 
nebo podlicence na software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému Prodávající není oprávněn 
licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a 
Cizímu software dále souhrnně též „Licence na software“). Licence na software se poskytuje, 
resp. musí být poskytnuta: 
15.1. jako bezúplatná; 
15.2. jako nevýhradní; 
15.3. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
15.4. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
15.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje k takovým způsobům užití 

tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou; 
15.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k užití tolika uživateli, kolik 

jich bude třeba k uživatelské obsluze Předmětu koupě tak, aby Předmět koupě bylo 
možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou. 

 
16. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru. 

 
17. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 

 
18. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 

softwaru. 
 

 
VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
19. Cena plnění dle Kupní smlouvy činí [...doplní uchazeč...] Kč (dále jen „Cena“). 

 
20. Je-li Prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 4 z 14 
 

odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
21. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě a poskytnutí 
Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné 
finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ustanovením tohoto odstavce není 
dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupujícím. 

 
22. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
23. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí 

Předmětu koupě. 
 

24. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 
25. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). Faktura 

vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, v případě, že 
Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená Prodávajícím 
musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktury musí dále 
odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního 
programu a musí obsahovat označení zboží v souladu s Kupní smlouvou a text: „Faktura je 
vystavena na zboží pořízené pro projekt „Od myšlenky k výrobku 2, registrační číslo projektu 
CZ.1.11/3.4.00/42.01619, spolufinancovaný z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod“. Cena ve Faktuře musí být dále rozčleněna jako cena bez DPH a s DPH za CNC 
frézky a cena bez DPH a s DPH za CNC soustruhy. 

 
26. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 25. 9. 2015 do 10.00. 

 
27. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 23 Kupní smlouvy. 
 

28. Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 
29. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, 

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
30. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen opravit Fakturu dle pokynů Kupujícího. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 5 z 14 
 

31. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 
poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Prodávajícímu vrátit. Prodávající je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
dle pokynů Kupujícího. 
 
 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
32. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v následujících místech plnění: 

32.1. Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, se sídlem třída Legionářů 
1572/3, 586 01 Jihlava, místo plnění pracoviště Polenská 2, Jihlava - 2 ks CNC soustruhu 
a 2 ks CNC frézky; 

32.2. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, se sídlem Friedova 1469, 
393 01 Pelhřimov, místo plnění pracoviště Křemešnická 298, Pelhřimov - 1 ks CNC 
soustruhu a 1 ks CNC frézky; 

32.3. Střední průmyslová škola Třebíč, se sídlem Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč, 
místo plnění pracoviště Manželů Curieových 734, Třebíč  - 2 ks CNC soustruhu a 2 ks CNC 
frézky; 

32.4. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, se sídlem Studentská 
761/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, místo plnění pracoviště Strojírenská 6, Žďár nad 
Sázavou - 2 ks CNC soustruhu a 2 ks CNC frézky. 

 
 

VIII. DOBA PLNĚNÍ 
 
33. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat celý Předmět koupě nejpozději do 23. 9. 2015. 

 
34. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění při odevzdání Předmětu 

koupě. 
 

35. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v jednotlivých místech plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin. 

 
36. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 5 

pracovních dnů předem. 
 
37. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 35 Kupní smlouvy. 

 
38. Ustanovení odstavců 35 až 37 Kupní smlouvy se užijí obdobně i na poskytnutí Souvisejícího 

plnění Prodávajícím. 
 

39. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí. 
 
 

IX. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
40. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 6 z 14 
 

40.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
40.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místech plnění uvedených 

v odstavci 32 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 43 odmítne Předmět 
koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem 43 neposkytne potřebnou součinnost. 

 
41. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 

překontrolovat nebo předvést jeho funkce. 
 

42. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. 
 

43. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí v následujících případech: 
43.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
43.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 
43.3. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 32 Kupní 

smlouvy nebo 
43.4. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 35 Kupní smlouvy 

nebo 
43.5. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 36 Kupní smlouvy nebo 
43.6. Prodávající nesplní některou ze svých povinností dle odstavce 12, 13 nebo 41 Kupní 

smlouvy. 
 

44. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam dle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném 
termínu odevzdání Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu 
koupě nedochází ke změně doby plnění dle odstavce 33 Kupní smlouvy. 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
45. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující převezme 

Předmět koupě. 
 

46. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
dle odstavce 40 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
47. Ustanovení § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 
 
 

XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
48. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 

zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo třetí osoba. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 7 z 14 
 

49. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zavazuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané v Příloze č. 1 Kupní smlouvy a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 
50. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

50.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti stanovené 
Kupní smlouvou nebo 

50.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou nebo  

50.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
50.4. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

51. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, 
nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se 
vada Souvisejícího plnění, užijí se ustanovení odstavců 52 –72 Kupní smlouvy obdobně. 
 

52. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy. 

 
53. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely 
od Prodávajícího. 

 
54. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
55. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 
56. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
57. Má-li Předmět koupě vady a odpovídá-li Prodávající za tyto vady Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

58. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis 
vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
59. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 8 z 14 
 

 
60. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

60.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může 
Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní 
smlouvy, 

60.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, 
60.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, 
60.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
60.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

61. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu, nebo nemůže-li 
Kupující řádně užívat Předmět koupě nebo jeho část pro větší počet vad. 

 
62. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
63. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
64. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
65. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 
 

66. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn  
66.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, 
66.2. požadovat slevu z Ceny, nebo 
66.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 

 
67. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou dle odstavce 
66.1. Kupní smlouvy za odstranění vady. 
  

68. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
69. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 9 z 14 
 

70. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 
příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

71. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 
72. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

73. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 – 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku se 
neužijí. 

 
 

XIV. SANKCE 
 
74. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. 
 

75. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den 
prodlení. 
 

76. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 
77. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. Prodlení 
s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění Kupujícím na náklady Prodávajícího 
postupem dle odstavce 66.1 Kupní smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího. 

 
78. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

79. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
 

XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
80. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Kupní smlouvou. 
 

81. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
81.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, 
81.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění, 
81.3. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 85 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 10 z 14 
 

XVI. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH 
 
82. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě po částech pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 
 

83. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po 
částech: 
83.1. užijí se jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
83.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu 

koupě, resp. jeho poslední části; 
83.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 
84. Přijme-li Kupující částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 

způsobené mu částečným plněním. 
 
 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
85. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Prodávajícího a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

86. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Kupujícího dle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
87. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 

88. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
89. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména 
povinen: 
89.1. poskytnout Kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
89.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Kupní smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle Kupní smlouvy, a to po 
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, nejméně do roku 2025; 

89.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 11 z 14 
 

účetního dvora), do Prodávajícím k podnikání užívaných objektů a na Prodávajícím k 
podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Kupní smlouvy. 

 
90. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

91. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
92. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
93. Prodávající se zavazuje neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících i 

potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. 
 

94. Prodávající se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
 

95. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

96. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
97. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za 
Kupujícím. 

 
98. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Prodávající 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Prodávajícího 
veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i 
po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace 
stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto 
odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 12 z 14 
 

informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. 

 
99. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
100. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 

 
XIX. SUBDODAVATELÉ 

 
101. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností z Kupní smlouvy pouze třetí osobu 

uvedenou v příloze Kupní smlouvy nebo písemně odsouhlasenou Kupujícím (dále jen 
„Subdodavatel“). 
 

102. Prodávající odpovídá za plnění Subdodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

103. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Kupující Prodávajícího jako ručitele dle předchozí věty přijímá. 

 
104. Prodávající se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Kupujícího v rozsahu dle nabídky 
Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
105. Prodávající je oprávněn změnit Subdodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti 
Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud:  
105.1. prostřednictvím původního Subdodavatele kvalifikace v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo 

105.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
106. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

107. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
108. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
109. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 13 z 14 
 

 
110. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
Přílohy 
 
1. příloha č. 1: specifikace Předmětu koupě 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 3 Stránka 14 z 14 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Specifikace Předmětu koupě 
 

 
Pokyny pro uchazeče: 
Specifikace Předmětu koupě bude doplněna před uzavřením Smlouvy s vybraným uchazečem dle 
nabídky předložené uchazečem do Řízení veřejné zakázky ve struktuře dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 1 z 14 
 

 
Příloha č. 4 zadávací dokumentace - návrh kupní smlouvy pro část č. 2 

 
 

Kupní smlouva 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Kraj Vysočina 

sídlo:      Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
zastoupený:     MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
IČO:      70890749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení (číslo účtu):   Sberbank CZ, a. s. Jihlava, č.ú. 4200455542/6800 
email:      ubr.k@kr-vysocina.cz 
 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Jméno:      ……(doplní uchazeč)…… 

sídlo:     ……(doplní uchazeč)…… 
zastoupený:     ……(doplní uchazeč)…… 
IČO:      ……(doplní uchazeč)…… 
DIČ:      ……(doplní uchazeč)…… 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

  zapsán v ……(doplní uchazeč)…… (např. v obchodním rejstříku) vedeném ……(doplní uchazeč)…… 
(např. Krajským soudem v …) pod sp. zn. ……(doplní uchazeč)…… 
bankovní spojení (číslo účtu):  ……(doplní uchazeč)…… 
email:     ……(doplní uchazeč)……  

  
 (dále jen „Prodávající“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem „Dodávka zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, 
ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 505243 (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky.  

 
4. Koupě dle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále jen „Operační program”) název projektu „Od 
myšlenky k výrobku 2“, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.4.00/42.01619 (dále jen „Projekt“). 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 2 z 14 
 

Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

5. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z Kupní smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

6. Předmětem koupě je 32 digitálních osciloskopů a 4 frekvenčních analyzátorů, včetně veškerých 
součástí a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). 
 

7. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy. 
 

8. Předmět koupě bude sloužit k následujícím účelům: modernizace technického vybavení 
středních odborných škol tak, aby odpovídalo moderním technologiím a postupům využívaným 
v praxi, a zvýšení kvality výuky s cílem zvýšení uplatnitelnosti studentů technických oborů na 
trhu práce. 

 
9. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání nový, v množství, jakosti a provedení 

vyplývajícím z přílohy č. 1 Kupní smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a 
provedení, 
9.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

9.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
9.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání Předmětu koupě, a to 

zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a požadavkům 
příslušných ČSN a ČSN EN. 
 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
10. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím, umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a poskytne související plnění 
vymezená v Kupní smlouvě. 
 

11. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím převezme, 
přijme související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatí Prodávajícímu sjednanou cenu. 
 

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě dle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění: 
12.1. dodání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu ve vhodném balení do místa plnění dle 

Kupní smlouvy; 
12.2. provedení vykládky Předmětu koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět 

koupě dodán do místa plnění dle Kupní smlouvy; 
12.3. umístění Předmětu koupě v místě plnění dle pokynů Kupujícího; 
12.4. sestavení, zapojení a zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění; 
12.5. předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady dle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu zejména následující Doklady: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 3 z 14 
 

12.5.1. doklady o zárukách; 
12.5.2. technickou dokumentaci, návod k použití apod. 

 
13. Prodávající se Kupní smlouvou zavazuje poskytnout dle pokynů Kupujícího tato související 

plnění (dále jen „Související plnění“): 
13.1. proškolení s praktickými ukázkami použití Předmětu koupě v rozsahu minimálně 8 hodin 

(možné rozdělit do dvou dnů), a to v každém místě plnění minimálně pro 5 osob. 
Zaškolení proběhne v každém místě plnění pro pracovníky příslušné školy. 

13.2. poskytnutí licence na dodaný software. 
 
14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně 

a včas. 
 
 

V. LICENCE NA SOFTWARE 
 
15. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 

poskytnout, na veškerý software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci 
nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději 
k okamžiku instalace softwaru dodaného dle Kupní smlouvy, byla Kupujícímu udělena licence 
nebo podlicence na software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému Prodávající není oprávněn 
licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a 
Cizímu software dále souhrnně též „Licence na software“). Licence na software se poskytuje, 
resp. musí být poskytnuta: 
15.1. jako bezúplatná; 
15.2. jako nevýhradní; 
15.3. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
15.4. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
15.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje k takovým způsobům užití 

tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou; 
15.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k užití tolika uživateli, kolik 

jich bude třeba k uživatelské obsluze Předmětu koupě tak, aby Předmět koupě bylo 
možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou. 

 
16. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru. 

 
17. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 

 
18. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 

softwaru. 
 

 
VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
19. Cena plnění dle Kupní smlouvy činí [...doplní uchazeč...] Kč (dále jen „Cena“). 

 
20. Je-li Prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 4 z 14 
 

smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
21. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě a poskytnutí 
Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné 
finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ustanovením tohoto odstavce není 
dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupujícím. 

 
22. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
23. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí 

Předmětu koupě. 
 

24. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 
25. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). Faktura 

vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, v případě, že 
Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená Prodávajícím 
musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktury musí dále 
odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního 
programu a musí obsahovat označení zboží v souladu s Kupní smlouvou a text: „Faktura je 
vystavena na zboží pořízené pro projekt „Od myšlenky k výrobku 2, registrační číslo projektu 
CZ.1.11/3.4.00/42.01619, spolufinancovaný z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod“. Cena ve Faktuře musí být dále rozčleněna jako cena bez DPH a s DPH za 
frekvenční analyzátory a cena bez DPH a s DPH za digitální osciloskopy. 

 
26. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 25. 9. 2015 do 10.00. 

 
27. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 23 Kupní smlouvy. 
 

28. Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 
29. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, 

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
30. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen opravit Fakturu dle pokynů Kupujícího. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 5 z 14 
 

31. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 
poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Prodávajícímu vrátit. Prodávající je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
dle pokynů Kupujícího. 
 
 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
32. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v následujících místech plnění: 

32.1. Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, se sídlem třída Legionářů 
1572/3, 586 01 Jihlava, místo plnění pracoviště třída Legionářů 3, Jihlava - 8 ks 
digitálních osciloskopů a 1 ks frekvenčního analyzátoru; 

32.2. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, se sídlem Friedova 1469, 
393 01 Pelhřimov, místo plnění pracoviště Křemešnická 298, Růžová, Pelhřimov - 8 ks 
digitálních osciloskopů a 1 ks frekvenčního analyzátoru; 

32.3. Střední průmyslová škola Třebíč, se sídlem Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč, 
místo plnění pracoviště Manželů Curieových 734, Třebíč - 8 ks digitálních osciloskopů a 1 
ks frekvenčního analyzátoru; 

32.4. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou, se sídlem Studentská 
761/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, místo plnění pracoviště Studentská 1, Žďár nad 
Sázavou - 8 ks digitálních osciloskopů a 1 ks frekvenčního analyzátoru. 

 
 

VIII. DOBA PLNĚNÍ 
 
33. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat celý Předmět koupě nejpozději do 23. 9. 2015. 

 
34. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění při odevzdání Předmětu 

koupě. 
 

35. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v jednotlivých místech plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin. 

 
36. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 5 

pracovních dnů předem. 
 
37. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 35 Kupní smlouvy. 

 
38. Ustanovení odstavců 35 až 37 Kupní smlouvy se užijí obdobně i na poskytnutí Souvisejícího 

plnění Prodávajícím. 
 

39. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí. 
 
 

IX. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
40. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 6 z 14 
 

40.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
40.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místech plnění uvedených 

v odstavci 32 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 43 odmítne Předmět 
koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem 43 neposkytne potřebnou součinnost. 

 
41. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 

překontrolovat nebo předvést jeho funkce. 
 

42. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. 
 

43. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí v následujících případech: 
43.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
43.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 
43.3. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 32 Kupní 

smlouvy nebo 
43.4. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 35 Kupní smlouvy 

nebo 
43.5. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 36 Kupní smlouvy nebo 
43.6. Prodávající nesplní některou ze svých povinností dle odstavce 12, 13 nebo 41 Kupní 

smlouvy. 
 

44. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam dle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném 
termínu odevzdání Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu 
koupě nedochází ke změně doby plnění dle odstavce 33 Kupní smlouvy. 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
45. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující převezme 

Předmět koupě. 
 

46. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
dle odstavce 40 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
47. Ustanovení § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 
 
 

XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
48. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 

zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo třetí osoba. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 7 z 14 
 

49. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zavazuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané v Příloze č. 1 Kupní smlouvy a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 
50. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

50.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti stanovené 
Kupní smlouvou nebo 

50.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou nebo  

50.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
50.4. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

51. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, 
nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se 
vada Souvisejícího plnění, užijí se ustanovení odstavců 52 –72 Kupní smlouvy obdobně. 
 

52. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy. 

 
53. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely 
od Prodávajícího. 

 
54. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
55. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 
56. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
57. Má-li Předmět koupě vady a odpovídá-li Prodávající za tyto vady Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

58. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis 
vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
59. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 8 z 14 
 

 
60. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

60.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může 
Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní 
smlouvy, 

60.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, 
60.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, 
60.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
60.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

61. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu, nebo nemůže-li 
Kupující řádně užívat Předmět koupě nebo jeho část pro větší počet vad. 

 
62. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
63. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
64. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
65. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 
 

66. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn  
66.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, 
66.2. požadovat slevu z Ceny, nebo 
66.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 

 
67. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou dle odstavce 
66.1. Kupní smlouvy za odstranění vady. 
  

68. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
69. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 9 z 14 
 

70. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 
příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

71. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 
72. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

73. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 – 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku se 
neužijí. 

 
 

XIV. SANKCE 
 
74. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. 
 

75. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den 
prodlení. 
 

76. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 
77. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. Prodlení 
s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění Kupujícím na náklady Prodávajícího 
postupem dle odstavce 66 Kupní smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího. 

 
78. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

79. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
 

XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
80. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Kupní smlouvou. 
 

81. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
81.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, 
81.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění, 
81.3. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 85 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 10 z 14 
 

 
XVI. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH 

 
82. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě po částech pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 
 

83. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po 
částech: 
83.1. užijí se jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
83.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu 

koupě, resp. jeho poslední části; 
83.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 
84. Přijme-li Kupující částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 

způsobené mu částečným plněním. 
 
 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
85. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Prodávajícího a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

86. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Kupujícího dle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
87. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 

88. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
89. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména 
povinen: 
89.1. poskytnout Kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
89.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Kupní smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle Kupní smlouvy, a to po 
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, nejméně do roku 2025; 

89.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 11 z 14 
 

účetního dvora), do Prodávajícím k podnikání užívaných objektů a na Prodávajícím k 
podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Kupní smlouvy. 

 
90. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

91. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
92. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
93. Prodávající se zavazuje neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících i 

potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. 
 

94. Prodávající se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
 

95. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

96. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
97. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za 
Kupujícím. 

 
98. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Prodávající 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Prodávajícího 
veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i 
po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace 
stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto 
odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 12 z 14 
 

informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. 

 
99. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
100. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 

 
XIX. SUBDODAVATELÉ 

 
101. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností z Kupní smlouvy pouze třetí osobu 

uvedenou v příloze Kupní smlouvy nebo písemně odsouhlasenou Kupujícím (dále jen 
„Subdodavatel“). 
 

102. Prodávající odpovídá za plnění Subdodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

103. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Kupující Prodávajícího jako ručitele dle předchozí věty přijímá. 

 
104. Prodávající se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Kupujícího v rozsahu dle nabídky 
Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
105. Prodávající je oprávněn změnit Subdodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti 
Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud:  
105.1. prostřednictvím původního Subdodavatele kvalifikace v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo 

105.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
106. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

107. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
108. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
109. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 13 z 14 
 

 
110. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
Přílohy 
 
1. příloha č. 1: specifikace Předmětu koupě 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 4 Stránka 14 z 14 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Specifikace Předmětu koupě 
 

 
Pokyny pro uchazeče: 
Specifikace Předmětu koupě bude doplněna před uzavřením Smlouvy s vybraným uchazečem dle 
nabídky předložené uchazečem do Řízení veřejné zakázky ve struktuře dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 1 z 14 
 

 
Příloha č. 5 zadávací dokumentace - návrh kupní smlouvy pro část č. 3 

 
 

Kupní smlouva 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Kraj Vysočina 

sídlo:      Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
zastoupený:     MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
IČO:      70890749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení (číslo účtu):   Sberbank CZ, a. s. Jihlava, č.ú. 4200455542/6800 
email:      ubr.k@kr-vysocina.cz 
 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Jméno:      ……(doplní uchazeč)…… 

sídlo:     ……(doplní uchazeč)…… 
zastoupený:     ……(doplní uchazeč)…… 
IČO:      ……(doplní uchazeč)…… 
DIČ:      ……(doplní uchazeč)…… 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

  zapsán v ……(doplní uchazeč)…… (např. v obchodním rejstříku) vedeném ……(doplní uchazeč)…… 
(např. Krajským soudem v …) pod sp. zn. ……(doplní uchazeč)…… 
bankovní spojení (číslo účtu):  ……(doplní uchazeč)…… 
email:     ……(doplní uchazeč)……  

  
 (dále jen „Prodávající“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem „Dodávka zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, 
ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 505243 (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky.  

 
4. Koupě dle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále jen „Operační program”) název projektu „Od 
myšlenky k výrobku 2“, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.4.00/42.01619 (dále jen „Projekt“). 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 2 z 14 
 

Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

5. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z Kupní smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

6. Předmětem koupě je 3 laserových tiskáren na výrobu plošných spojů, včetně veškerých 
součástí a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“). 
 

7. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy. 
 

8. Předmět koupě bude sloužit k následujícím účelům: modernizace technického vybavení 
středních odborných škol tak, aby odpovídalo moderním technologiím a postupům využívaným 
v praxi, a zvýšení kvality výuky s cílem zvýšení uplatnitelnosti studentů technických oborů na 
trhu práce. 

 
9. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání nový, v množství, jakosti a provedení 

vyplývajícím z přílohy č. 1 Kupní smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a 
provedení, 
9.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

9.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
9.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání Předmětu koupě, a to 

zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a požadavkům 
příslušných ČSN a ČSN EN. 
 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
10. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím, umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a poskytne související plnění 
vymezená v Kupní smlouvě. 
 

11. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím převezme, 
přijme související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatí Prodávajícímu sjednanou cenu. 
 

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě dle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění: 
12.1. dodání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu ve vhodném balení do místa plnění dle 

Kupní smlouvy; 
12.2. provedení vykládky Předmětu koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět 

koupě dodán do místa plnění dle Kupní smlouvy; 
12.3. umístění Předmětu koupě v místě plnění dle pokynů Kupujícího; 
12.4. sestavení, zapojení a zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění; 
12.5. předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady dle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu zejména následující Doklady: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 3 z 14 
 

12.5.1. doklady o zárukách; 
12.5.2. technickou dokumentaci, návod k použití apod. 

 
13. Prodávající se Kupní smlouvou zavazuje poskytnout dle pokynů Kupujícího tato související 

plnění (dále jen „Související plnění“): 
13.1. proškolení s praktickými ukázkami použití Předmětu koupě v rozsahu minimálně 8 hodin 

(možné rozdělit do dvou dnů), a to v každém místě plnění minimálně pro 3 osoby. 
Zaškolení proběhne v každém místě plnění pro pracovníky příslušné školy. 

13.2. poskytnutí licence na dodaný software. 
 
14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně 

a včas. 
 
 

V. LICENCE NA SOFTWARE 
 
15. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 

poskytnout, na veškerý software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému je oprávněn licenci 
nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, aby nejpozději 
k okamžiku instalace softwaru dodaného dle Kupní smlouvy, byla Kupujícímu udělena licence 
nebo podlicence na software dodaný dle Kupní smlouvy, ke kterému Prodávající není oprávněn 
licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a 
Cizímu software dále souhrnně též „Licence na software“). Licence na software se poskytuje, 
resp. musí být poskytnuta: 
15.1. jako bezúplatná; 
15.2. jako nevýhradní; 
15.3. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 
15.4. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
15.5. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje k takovým způsobům užití 

tak, aby Předmět koupě bylo možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou; 
15.6. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k užití tolika uživateli, kolik 

jich bude třeba k uživatelské obsluze Předmětu koupě tak, aby Předmět koupě bylo 
možné užívat k účelu sjednanému Kupní smlouvou. 

 
16. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru. 

 
17. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 

 
18. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 

softwaru. 
 

 
VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
19. Cena plnění dle Kupní smlouvy činí [...doplní uchazeč...] Kč (dále jen „Cena“). 

 
20. Je-li Prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 4 z 14 
 

smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
21. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě a poskytnutí 
Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné 
finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ustanovením tohoto odstavce není 
dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupujícím. 

 
22. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
23. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí 

Předmětu koupě. 
 

24. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 
25. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). Faktura 

vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, v případě, že 
Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená Prodávajícím 
musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktury musí dále 
odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního 
programu a musí obsahovat označení zboží v souladu s Kupní smlouvou a text: „Faktura je 
vystavena na zboží pořízené pro projekt „Od myšlenky k výrobku 2, registrační číslo projektu 
CZ.1.11/3.4.00/42.01619, spolufinancovaný z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod“. 

 
26. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 25. 9. 2015 do 10.00. 

 
27. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 

v odstavci 23 Kupní smlouvy. 
 

28. Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 
Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 

 
29. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, 

které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
30. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen opravit Fakturu dle pokynů Kupujícího. 

 
31. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 

poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 5 z 14 
 

nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Prodávajícímu vrátit. Prodávající je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
dle pokynů Kupujícího. 
 
 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
32. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v následujících místech plnění: 

32.1. Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, se sídlem třída Legionářů 
1572/3, 586 01 Jihlava, místo plnění pracoviště třída Legionářů 3, Jihlava - 1 ks laserové 
tiskárny na výrobu plošných spojů; 

32.2. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, se sídlem Friedova 1469, 
393 01 Pelhřimov, místo plnění pracoviště Křemešnická 298 - 1 ks laserové tiskárny na 
výrobu plošných spojů; 

32.3. Střední průmyslová škola Třebíč, se sídlem Manželů Curieových 734, 674 01 Třebíč, 
místo plnění pracoviště Manželů Curieových 734, Třebíč - 1 ks laserové tiskárny na 
výrobu plošných spojů 

 
 

VIII. DOBA PLNĚNÍ 
 
33. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat celý Předmět koupě nejpozději do 23. 9. 2015. 

 
34. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění při odevzdání Předmětu 

koupě. 
 

35. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v jednotlivých místech plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin. 

 
36. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 5 

pracovních dnů předem. 
 
37. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 35 Kupní smlouvy. 

 
38. Ustanovení odstavců 35 až 37 Kupní smlouvy se užijí obdobně i na poskytnutí Souvisejícího 

plnění Prodávajícím. 
 

39. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí. 
 
 

IX. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
40. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě: 

40.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
40.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místech plnění uvedených 

v odstavci 32 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 43 odmítne Předmět 
koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem 43 neposkytne potřebnou součinnost. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 6 z 14 
 

41. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 
překontrolovat nebo předvést jeho funkce. 
 

42. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. 
 

43. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí v následujících případech: 
43.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
43.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 
43.3. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 32 Kupní 

smlouvy nebo 
43.4. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 35 Kupní smlouvy 

nebo 
43.5. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 36 Kupní smlouvy nebo 
43.6. Prodávající nesplní některou ze svých povinností dle odstavce 12, 13 nebo 41 Kupní 

smlouvy. 
 

44. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam dle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném 
termínu odevzdání Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu 
koupě nedochází ke změně doby plnění dle odstavce 33 Kupní smlouvy. 

 
 

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
45. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující převezme 

Předmět koupě. 
 

46. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
dle odstavce 40 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 
47. Ustanovení § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 
 
 

XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
48. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 

zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo třetí osoba. 
 

49. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zavazuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané v Příloze č. 1 Kupní smlouvy a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 7 z 14 
 

50. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 
50.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti stanovené 

Kupní smlouvou nebo 
50.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 

smlouvou nebo  
50.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
50.4. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

51. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, 
nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se 
vada Souvisejícího plnění, užijí se ustanovení odstavců 52 –72 Kupní smlouvy obdobně. 
 

52. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy. 

 
53. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely 
od Prodávajícího. 

 
54. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
55. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 
56. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 

XII. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
57. Má-li Předmět koupě vady a odpovídá-li Prodávající za tyto vady Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

58. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis 
vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
59. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
60. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

60.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může 
Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní 
smlouvy, 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 8 z 14 
 

60.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, 
60.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, 
60.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
60.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

61. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu, nebo nemůže-li 
Kupující řádně užívat Předmět koupě nebo jeho část pro větší počet vad. 

 
62. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
63. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
64. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XIII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
65. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 
 

66. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn  
66.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, 
66.2. požadovat slevu z Ceny, nebo 
66.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 

 
67. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou dle odstavce 
66.1. Kupní smlouvy za odstranění vady. 
  

68. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
69. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
70. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

71. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 9 z 14 
 

72. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 
vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 

 
73. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 – 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku se 

neužijí. 
 
 

XIV. SANKCE 
 
74. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. 
 

75. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den 
prodlení. 
 

76. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 
77. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. Prodlení 
s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění Kupujícím na náklady Prodávajícího 
postupem dle odstavce 66 Kupní smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího. 

 
78. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

79. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
 

XV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
80. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Kupní smlouvou. 
 

81. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
81.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, 
81.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění, 
81.3. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 85 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

 
XVI. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH 

 
82. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě po částech pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 10 z 14 
 

83. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po 
částech: 
83.1. užijí se jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
83.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu 

koupě, resp. jeho poslední části; 
83.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 
84. Přijme-li Kupující částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 

způsobené mu částečným plněním. 
 
 

XVII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
85. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Prodávajícího a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

86. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Kupujícího dle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
87. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 

88. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
89. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména 
povinen: 
89.1. poskytnout Kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
89.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Kupní smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle Kupní smlouvy, a to po 
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, nejméně do roku 2025; 

89.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 
účetního dvora), do Prodávajícím k podnikání užívaných objektů a na Prodávajícím k 
podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Kupní smlouvy. 

 
90. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 11 z 14 
 

 
91. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 

Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
92. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XVIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
93. Prodávající se zavazuje neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících i 

potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. 
 

94. Prodávající se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
 

95. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

96. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
97. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za 
Kupujícím. 

 
98. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Prodávající 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Prodávajícího 
veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i 
po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace 
stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto 
odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 
informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. 

 
99. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 12 z 14 
 

Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
100. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 

 
XIX. SUBDODAVATELÉ 

 
101. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností z Kupní smlouvy pouze třetí osobu 

uvedenou v příloze Kupní smlouvy nebo písemně odsouhlasenou Kupujícím (dále jen 
„Subdodavatel“). 
 

102. Prodávající odpovídá za plnění Subdodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

103. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Kupující Prodávajícího jako ručitele dle předchozí věty přijímá. 

 
104. Prodávající se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Kupujícího v rozsahu dle nabídky 
Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
105. Prodávající je oprávněn změnit Subdodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti 
Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud:  
105.1. prostřednictvím původního Subdodavatele kvalifikace v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo 

105.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 
 
 

XX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
106. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

107. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
108. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
109. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
110. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
Přílohy 
 
1. příloha č. 1: specifikace Předmětu koupě 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 13 z 14 
 

 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 5  Stránka 14 z 14 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Specifikace Předmětu koupě 
 

 
Pokyny pro uchazeče: 
Specifikace Předmětu koupě bude doplněna před uzavřením Smlouvy s vybraným uchazečem dle 
nabídky předložené uchazečem do Řízení veřejné zakázky ve struktuře dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 1 z 13 
 

 
Příloha č. 6 zadávací dokumentace - návrh kupní smlouvy pro část č. 4 

 
 

Kupní smlouva 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Kraj Vysočina 

sídlo:      Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
zastoupený:     MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
IČO:      70890749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení (číslo účtu):   Sberbank CZ, a. s. Jihlava, č.ú. 4200455542/6800 
email:      ubr.k@kr-vysocina.cz 
 
(dále jen „Kupující“) 

 
a 
 
2. Jméno:      ……(doplní uchazeč)…… 

sídlo:     ……(doplní uchazeč)…… 
zastoupený:     ……(doplní uchazeč)…… 
IČO:      ……(doplní uchazeč)…… 
DIČ:      ……(doplní uchazeč)…… 
(případně informace, že není plátcem DPH) 

  zapsán v ……(doplní uchazeč)…… (např. v obchodním rejstříku) vedeném ……(doplní uchazeč)…… 
(např. Krajským soudem v …) pod sp. zn. ……(doplní uchazeč)…… 
bankovní spojení (číslo účtu):  ……(doplní uchazeč)…… 
email:     ……(doplní uchazeč)……  

  
 (dále jen „Prodávající“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavřely v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). 
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
3. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné 

zakázky“) veřejné zakázky s názvem „Dodávka zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, 
ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 505243 (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky.  

 
4. Koupě dle Kupní smlouvy je spolufinancována formou účelové dotace v rámci Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod (dále jen „Operační program”) název projektu „Od 
myšlenky k výrobku 2“, registrační číslo projektu CZ.1.11/3.4.00/42.01619 (dále jen „Projekt“). 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 2 z 13 
 

Řízení veřejné zakázky bylo realizováno v souladu s pravidly Operačního programu.  
 

5. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z Kupní smlouvy dodržovat požadavky 
stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního programu. 

 
 

III. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

6. Předmětem koupě je 2 sady systémového bednění, včetně veškerých součástí a příslušenství 
(dále jen „Předmět koupě“). 
 

7. Přesná specifikace Předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy. 
 

8. Předmět koupě bude sloužit k následujícím účelům: modernizace technického vybavení 
středních odborných škol tak, aby odpovídalo moderním technologiím a postupům využívaným 
v praxi, a zvýšení kvality výuky s cílem zvýšení uplatnitelnosti studentů technických oborů na 
trhu práce. 

 
9. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání nový, v množství, jakosti a provedení 

vyplývajícím z přílohy č. 1 Kupní smlouvy. Předmět koupě musí být dále v takové jakosti a 
provedení, 
9.1. jež odpovídá vlastnostem, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující 

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě a na základě reklamy jimi prováděné. 
Předmět koupě musí zejména odpovídat plnění nabídnutému Prodávajícím v nabídce 
podané do Řízení veřejné zakázky, na jehož základě je Kupní smlouva uzavřena; 

9.2. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
9.3. jež vyhovuje požadavkům právních předpisů ke dni odevzdání Předmětu koupě, a to 

zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a požadavkům 
příslušných ČSN a ČSN EN. 
 
 

IV. PŘEDMĚT ZÁVAZKU 
 
10. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě se všemi jeho součástmi a 

příslušenstvím, umožní mu k němu nabýt vlastnické právo a poskytne související plnění 
vymezená v Kupní smlouvě. 
 

11. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím převezme, 
přijme související plnění vymezená v Kupní smlouvě a zaplatí Prodávajícímu sjednanou cenu. 
 

12. Povinnost Prodávajícího odevzdat Předmět koupě dle Kupní smlouvy zahrnuje tato plnění: 
12.1. dodání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu ve vhodném balení do místa plnění dle 

Kupní smlouvy; 
12.2. provedení vykládky Předmětu koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět 

koupě dodán do místa plnění dle Kupní smlouvy; 
12.3. umístění Předmětu koupě v místě plnění dle pokynů Kupujícího; 
12.4. sestavení, zapojení a zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění; 
12.5. předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Předmětu koupě, a to v českém jazyce 

s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Doklady dle výslovné 
vůle smluvních stran tvoří příslušenství Předmětu koupě. Prodávající je povinen předat 
Kupujícímu zejména následující Doklady: 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 3 z 13 
 

12.5.1. doklady o zárukách; 
12.5.2. technickou dokumentaci, návod k použití apod. 

 
13. Prodávající se Kupní smlouvou zavazuje poskytnout dle pokynů Kupujícího tato související 

plnění (dále jen „Související plnění“): 
13.1. proškolení v navrhování a praktickém sestavování Předmětu koupě v rozsahu minimálně 

18 hodin (rozdělení do 3 dnů po 6 hodinách), a to v každém místě plnění minimálně pro 
5 osob. Zaškolení proběhne v každém místě plnění pro pracovníky příslušné školy. 

 
14. Prodávající je povinen plnit povinnosti z Kupní smlouvy na svůj náklad a nebezpečí řádně 

a včas. 
 
 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
15. Cena plnění dle Kupní smlouvy činí [...doplní uchazeč...] Kč (dále jen „Cena“). 

 
16. Je-li Prodávající povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s poskytováním plnění dle Kupní 
smlouvy DPH, je Kupující povinen Prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle Ceny. Prodávající 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Kupní 
smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
17. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 

z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu koupě a poskytnutí 
Souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné 
finanční částky, než Cenu a případně příslušnou DPH. Ustanovením tohoto odstavce není 
dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Kupujícím. 

 
18. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Prodávající je 

nespolehlivým plátcem DPH, je Kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Prodávajícího. 

 
19. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne převzetí 

Předmětu koupě. 
 

20. Cena a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu Kupujícího. 
 
21. Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Cenu a případnou DPH fakturou (dále jen „Faktura“). Faktura 

vystavená Prodávajícím musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH, v případě, že 
Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura vystavená Prodávajícím 
musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. Faktury musí dále 
odpovídat požadavkům stanoveným podmínkami pro poskytnutí dotace z Operačního 
programu a musí obsahovat označení zboží v souladu s Kupní smlouvou a text: „Faktura je 
vystavena na zboží pořízené pro projekt „Od myšlenky k výrobku 2, registrační číslo projektu 
CZ.1.11/3.4.00/42.01619, spolufinancovaný z Regionálního operačního programu NUTS 2 
Jihovýchod“. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 4 z 13 
 

22. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 25. 9. 2015 do 10.00. 
 

23. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba stanovená 
v odstavci 19 Kupní smlouvy. 

 
24. Stanoví-li Faktura splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím odstavci, je 

Kupující oprávněn uhradit Cenu a případnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve Faktuře. 
 

25. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny a případné DPH, 
které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je Kupující oprávněn uhradit Cenu a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 

 
26. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je Kupující oprávněn tuto 
Fakturu vrátit Prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen opravit Fakturu dle pokynů Kupujícího. 

 
27. Vzhledem k  financování Projektu z Operačního programu probíhá kontrola vystavených Faktur 

poskytovatelem dotace. Pokud budou v rámci této kontroly poskytovatelem dotace ve Faktuře 
nebo dokladech přiložených k Faktuře zjištěny nedostatky, je Kupující rovněž oprávněn tuto 
Fakturu Prodávajícímu vrátit. Prodávající je povinen takovou Fakturu, příp. její přílohy, opravit 
dle pokynů Kupujícího. 
 
 

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
28. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v jednotlivých školách 

28.1. Střední škola stavební Jihlava, se sídlem Žižkova 1939/20, 58601 Jihlava, – místo plnění 
pracoviště Hálkova 42, Jihlava - Helenín – 1 sada systémového bednění; 

28.2. Střední škola stavební Třebíč, se sídlem Kubišova 1214/9, 67401 Třebíč, místo plnění 
pracoviště Hrotovická 1336, Třebíč – 1 sada systémového bednění; 

 
 

VII. DOBA PLNĚNÍ 
 
29. Prodávající je povinen splnit povinnost odevzdat celý Předmět koupě nejpozději do 23. 9. 2015. 

 
30. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout Související plnění při odevzdání Předmětu 

koupě. 
 

31. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě v jednotlivých místech plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin. 

 
32. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín odevzdání Předmětu koupě alespoň 5 

pracovních dnů předem. 
 
33. Připadne-li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávající 

v prodlení, dodá-li Předmět koupě nejblíže následující pracovní den v časovém rozmezí dle 
odstavce 31 Kupní smlouvy. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 5 z 13 
 

 
34. Ustanovení odstavců 31 až 33 Kupní smlouvy se užijí obdobně i na poskytnutí Souvisejícího 

plnění Prodávajícím. 
 

35. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí. 
 
 

VIII. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
36. Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět koupě: 

36.1. převezme-li Kupující Předmět koupě, nebo 
36.2. umožní-li Kupujícímu nakládat s Předmětem koupě v místech plnění uvedených 

v odstavci 28 Kupní smlouvy a Kupující v rozporu s odstavcem 39 odmítne Předmět 
koupě převzít nebo v rozporu s odstavcem 39 neposkytne potřebnou součinnost. 

 
37. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 

překontrolovat nebo předvést jeho funkce. 
 

38. O předání Předmětu koupě je Prodávající povinen sepsat písemný doklad o předání. 
 

39. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí v následujících případech: 
39.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované Kupní smlouvou nebo 
39.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 
39.3. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v odstavci 28 Kupní 

smlouvy nebo 
39.4. Prodávající dodá Předmět koupě mimo dobu sjednanou v odstavci 31 Kupní smlouvy 

nebo 
39.5. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v odstavci 32 Kupní smlouvy nebo 
39.6. Prodávající nesplní některou ze svých povinností dle odstavce 12, 13 nebo 37 Kupní 

smlouvy. 
 

40. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek Smluvních 
stran. Zpracování záznamu zajistí Prodávající. Nebude-li záznam dle tohoto odstavce sepsán, 
sdělí Kupující důvody pro odmítnutí převzetí Předmětu koupě Prodávajícímu na jeho žádost. 
Poté, co Prodávající odstraní vytknuté vady, dohodnou se Smluvní strany na opětovném 
termínu odevzdání Předmětu koupě. Dohodou na opětovném termínu odevzdání Předmětu 
koupě nedochází ke změně doby plnění dle odstavce 29 Kupní smlouvy. 

 
 

IX. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 
41. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Kupující převezme 

Předmět koupě. 
 

42. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem, kdy Prodávající splní 
dle odstavce 36 Kupní smlouvy povinnost odevzdat Předmět koupě. 

 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 6 z 13 
 

43. Ustanovení § 2121 – 2123 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 
smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 

 
 

X. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUKA 
 
44. Předmět koupě musí být prostý všech faktických a právních vad a Prodávající je povinen 

zajistit, aby dodáním a užíváním Předmětu koupě nebyla porušena práva Prodávajícího nebo 
třetích osob vyplývající z práv duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo třetí osoba. 
 

45. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě, jíž se Prodávající zavazuje, 
že Předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané v Příloze č. 1 Kupní smlouvy a nebude mít právní 
vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem 
převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 
46. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

46.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti stanovené 
Kupní smlouvou nebo 

46.2. kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití k účelu stanovenému Kupní 
smlouvou nebo  

46.3. kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo 
46.4. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

47. Související plnění musí být prosta faktických a právních vad. Související plnění budou vadná, 
nebudou-li v souladu s pokyny Kupujícího, Kupní smlouvou nebo právními předpisy. Týká-li se 
vada Souvisejícího plnění, užijí se ustanovení odstavců 48 –68 Kupní smlouvy obdobně. 
 

48. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy. 

 
49. Prodávající nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím nebo třetími osobami, ledaže 

Kupující nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely 
od Prodávajícího. 

 
50. Kupující nemá práva z vadného plnění, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 

na Kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu Prodávající nebo jakákoliv třetí osoba, 
jejímž prostřednictvím plnil své povinnosti vyplývající z Kupní smlouvy. 

 
51. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, které je obvyklé 

u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět koupě. 
 
52. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do konce 

Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení Předmětu koupě 
nemělo dojít. 

 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 7 z 13 
 

XI. UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
53. Má-li Předmět koupě vady a odpovídá-li Prodávající za tyto vady Předmětu koupě, má Kupující 

práva z vadného plnění. 
 

54. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Kupující uvede popis 
vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

 
55. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 

v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 
den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas 
uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejblíže následující pracovní 
den nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

 
56. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo 

56.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části Předmětu koupě, může 
Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od Kupní 
smlouvy, 

56.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, 
56.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, 
56.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 
56.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 
 

57. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu, nebo nemůže-li 
Kupující řádně užívat Předmět koupě nebo jeho část pro větší počet vad. 

 
58. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu po 

reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu Prodávajícího; to neplatí, 
žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 
59. Nesdělí-li Kupující Prodávajícímu, jaké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej 

k tomu Prodávající vyzval, musí Prodávající odstranit vady, a to podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Předmětu koupě nebo jeho části; volba nesmí Kupujícímu způsobit 
nepřiměřené náklady. 

 
60. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením vad 

Prodávajícímu. 
 
 

XII. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ VAD 
 
61. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu. 
 

62. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházejícího odstavce, je Kupující oprávněn  
62.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, 
62.2. požadovat slevu z Ceny, nebo 
62.3. od Kupní smlouvy odstoupit. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 8 z 13 
 

 
63. Veškeré náklady vzniklé Kupujícímu v souvislosti s odstraněním vady způsobem dle 

předchozího odstavce je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit. Prodávající se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou Kupujícímu jinou odborně způsobilou osobou dle odstavce 
62.1. Kupní smlouvy za odstranění vady. 
  

64. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 
nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo oprávněné, tj. že 
Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jím účelně 
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

 
65. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 

 
66. Do odstranění vady nemusí Kupující platit dosud nezaplacenou část Ceny a případnou 

příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 
 

67. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na náklady 
Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

 
68. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k odstranění 

vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
 

69. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 – 2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku se 
neužijí. 

 
 

XIII. SANKCE 
 
70. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě ve sjednané době, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. 
 

71. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout Související plnění ve sjednané nebo stanovené době, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den 
prodlení. 
 

72. Poruší-li Kupující povinnost zaplatit Cenu ve sjednané době, je povinen uhradit Prodávajícímu 
zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů. 

 
73. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý den prodlení. Prodlení 
s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava 
Prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění Kupujícím na náklady Prodávajícího 
postupem dle odstavce 62.1 Kupní smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího. 

 
74. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

75. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 9 z 13 
 

 
 

XIV. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 
 
76. Kupující je oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 

nebo Kupní smlouvou. 
 

77. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
77.1. bude-li Prodávající v prodlení s dodáním Předmětu koupě, 
77.2. bude-li Prodávající v prodlení s poskytnutím Souvisejícího plnění, 
77.3. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 81 

Kupní smlouvy nebo ocitne-li se Prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
 

 
XV. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH 

 
78. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě po částech pouze 

s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 
 

79. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě v souladu s Kupní smlouvou po 
částech: 
79.1. užijí se jednotlivá ustanovení Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, není-li 

výslovně stanoveno jinak; 
79.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého Předmětu 

koupě, resp. jeho poslední části; 
79.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 
80. Přijme-li Kupující částečné plnění, je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu zvýšené náklady 

způsobené mu částečným plněním. 
 
 

XVI. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 
81. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Prodávajícího a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 
 

82. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Kupujícího dle Kupní smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Kupní smlouvou. 

 
83. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 

zákoníku. 
 

84. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 10 z 13 
 

 
85. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 

o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je zejména 
povinen: 
85.1. poskytnout Kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu Zákona o kontrole 

potřebnou součinnost; 
85.2. řádně uchovávat originály vyhotovení Kupní smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle Kupní smlouvy, a to po 
dobu 10 let od zániku závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, nejméně do roku 2025; 

85.3. umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám 
(pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského 
účetního dvora), do Prodávajícím k podnikání užívaných objektů a na Prodávajícím k 
podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek Kupní smlouvy. 

 
86. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Kupní smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Kupní smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

87. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Kupní smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Kupní smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
Smluvní straně. 

 
88. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Kupní smlouvě 

ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 

 
 

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
89. Prodávající se zavazuje neprodleně písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících i 

potencionálně vliv na plnění závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. 
 

90. Prodávající se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
 

91. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Kupujícím vyplývající z Kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s Kupní smlouvou. 
 

92. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Kupujícím 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. 

 
93. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Prodávajícím vyplývající z Kupní smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s Kupní 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Prodávajícího za 
Kupujícím. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 11 z 13 
 

 
94. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

obsažené v Kupní smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s Kupní smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, 
nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Prodávající 
seznámil, prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění Prodávajícího 
veřejně přístupnými stanou. Prodávající nesmí takové skutečnosti a informace použít v rozporu 
s jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani 
v neprospěch Kupujícího. Povinnosti dle tohoto odstavce je Prodávající povinen zachovávat i 
po zániku závazku z Kupní smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace 
stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávajícího. Povinnosti dle tohoto 
odstavce se nevztahují na případy, kdy je Prodávající povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo 
informace na základě povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu 
veřejné moci. 

 
95. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Kupujícímu 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Prodávající zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
96. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany 

nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní strany. 
 

 
XVIII. SUBDODAVATELÉ 

 
97. Prodávající je oprávněn pověřit plněním svých povinností z Kupní smlouvy pouze třetí osobu 

uvedenou v příloze Kupní smlouvy nebo písemně odsouhlasenou Kupujícím (dále jen 
„Subdodavatel“). 
 

98. Prodávající odpovídá za plnění Subdodavatele tak, jako by plnil sám. 
 

99. Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Kupujícímu při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností z Kupní smlouvy, jestliže Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Kupující Prodávajícího jako ručitele dle předchozí věty přijímá. 

 
100. Prodávající se zavazuje, že Subdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení 

veřejné zakázky, se budou podílet na plnění povinností Kupujícího v rozsahu dle nabídky 
Zhotovitele podané do Řízení veřejné zakázky. 

 
101. Prodávající je oprávněn změnit Subdodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. Kupující vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti 
Prodávajícího. Kupující souhlas se změnou nevydá, pokud:  
101.1. prostřednictvím původního Subdodavatele kvalifikace v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo 

101.2. po Kupujícím nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil. 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 12 z 13 
 

 
 

XIX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
102. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým právním 

řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
 

103. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 
104. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
105. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 

 
106. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
 
Přílohy 
 
1. příloha č. 1: specifikace Předmětu koupě 
 
 
 
V ________________ dne ____________  V ________________ dne ____________ 
 
 
 
 
_____________________________________  _____________________________________ 
Kupující      Prodávající 
 
 



                  
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – příloha č. 6 Stránka 13 z 13 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Specifikace Předmětu koupě 
 

 
Pokyny pro uchazeče: 
Specifikace Předmětu koupě bude doplněna před uzavřením Smlouvy s vybraným uchazečem dle 
nabídky předložené uchazečem do Řízení veřejné zakázky ve struktuře dle přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky. 
 



                          
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 7  Stránka  1 z 1 

Příloha č. 7 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

_____________________________________________________________ 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 

uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)………, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní 
kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona, tj. že: 
 
dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona -  v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu 

jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona -  vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 

neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona -  není v likvidaci; 
 
dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona -  nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště, to platí i ve vztahu ke spotřební dani; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona - nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

 
dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona -  není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek; 
 
dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona -  mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 

za umožnění výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti; 

V ………… dne ………... 
 
 
………………………………………………….. 
(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 

 
………………………………………………….. 
(podpis) 



                          
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 8 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 8 zadávací dokumentace 
-  

Předloha seznamu významných dodávek 
 

Seznam významných dodávek 
 

Uchazeč (doplní uchazeč) 

Sídlo / místo podnikání (doplní uchazeč) 

IČO (doplní uchazeč) 

 
Já, jako osoba oprávněná jednat za / jménem uchazeče, čestně prohlašuji, že uchazeč v posledních 

3 letech řádně a včas realizoval následující významné dodávky:   

 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA1 

Objednatel (název, adresa) (doplní uchazeč) 

Předmět plnění (identifikace zboží a počet kusů) (doplní uchazeč) 

Cena plnění v Kč bez DPH (doplní uchazeč) 

Předmět plnění byl dodán objednateli řádně 

a včas v tomto období (měsíc/rok) 
(doplní uchazeč) 

Kontaktní osoba (jméno, příjmení, funkce, telefon, 

email), u které je možné realizaci plnění ověřit 
(doplní uchazeč) 

 

V ………… dne ………... 

 

 

………………………………………………….. 

(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 

 

 

………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

Přílohy:  Osvědčení objednatelů o realizaci výše uvedených významných dodávek 

                                                 
1 Uchazeč použije tuto tabulku tolikrát, kolik významných dodávek uvádí. 



                          
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 9 Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 9 zadávací dokumentace 
- 

Předloha čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

_____________________________________________________________ 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 

uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)………, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, tímto čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně 
způsobilá splnit veřejnou zakázku. 
 
 
 
 
V ………… dne ………... 
 
 
………………………………………………….. 
(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 

 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 



                      
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 10  Stránka 1 z 3 

 
Příloha č. 10 zadávací dokumentace 

- 
Předloha čestného prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií 

a zakázaných dohodách 
 

Čestné prohlášení o statutárních orgánech, vlastnících akcií 
a zakázaných dohodách 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
_____________________________________________________________ 

 
 
 

I. 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele: 
 
    

Jméno a příjmení Poměr k zadavateli 

…(doplní uchazeč)… …(doplní uchazeč)… 1 

 
 
Pokyn pro uchazeče: 

V případě, že žádný statutární orgán nebo člen statutárního orgánu v takovém poměru k zadavateli nebyl, 

uchazeč tento seznam neuvede a čestně prohlásí, že: 

 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 

uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)………, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, tímto čestně prohlašuje, že žádný statutární orgán 
nebo člen statutárního orgánu uchazeče nebyl v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 
 
 
V ………… dne ………... 
 
 
………………………………………………….. 
(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 

 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 

                                                 
1 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik statutárních organů nebo členů statutárních orgánů uvádí. 



                      
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 10  Stránka 2 z 3 

II. 

Seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu: 
 

Jméno a příjmení 

…(doplní uchazeč)… 2 

 
 
Pokyn pro uchazeče: 

Seznam vlastníků akcií uvede pouze uchazeč s právní formou akciové společnosti, jehož akcionáři vlastní akcie, 

jejichž souhrná hodnota přesahuje 10% základního kapitálu.  

 

Má-li uchazeč formu akciové společnosti a nevlastní-li žádný jeho akcionář akcie, jejichž souhrnná hodnota by 

přesahovala 10% základního kapitálu, pak uchazeč tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí: 

 

Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 
uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)………, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, tímto čestně prohlašuje, že žádný z jejích akcionářů 
nevlastní akcie, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10% základního kapitálu.  
 
Nemá-li uchazeč formu akciové společnosti, pak tuto část prohlášení vůbec neuvede. 

 
 

                                                 
2 Uchazeč doplní tuto tabulku o tolik řádků, kolik vlastníků akcií uvádí. 



                      
 
 

Zadávací dokumentace KVOMKV0914 – Příloha č. 10  Stránka 3 z 3 

III. 

Čestné prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu3 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem ………(doplní 

uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)………, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 
zařízení pro projekt Od myšlenky k výrobku 2“, tímto čestně prohlašuje, že neuzavřela a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
 
 
 
 
V ………… dne ………... 
 
 
………………………………………………….. 
(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 

 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 

                                                 
3 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


		2015-05-28T08:46:31+0200
	Mgr. Jan Tejkal




